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TV INTELIGJENT 
32HT2S35, 40FT2S35, 43FT2S35, 50UT4S35, 55UT4S35 
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1 Informacioni i sigurisë  
Në mot ekstrem (stuhi, rrufe) dhe periudha të gjata pasiviteti (pushime) shkëputni 

televizorin nga rrjeti elektrik. 

 

Spina përdoret për të shkëputur televizorin nga rrjeti elektrik dhe për këtë arsye duhet të mbetet 

lehtësisht i përdorshëm. Nëse televizori nuk shkëputet elektrikisht nga rrjeti elektrik, pajisja do të 

marrë energji për të gjitha situatat edhe nëse televizori është në modalitetin e gatishmërisë ose i 

fikur. 

 

Shënim: Ndiqni udhëzimet në ekran për përdorimin e veçorive përkatëse. 

E rëndësishme: Ju lutemi lexoni plotësisht këto udhëzime përpara se të instaloni ose përdorni 

televizorin. 

 

KUJDES 

Kjo pajisje është menduar të përdoret nga persona (përfshirë fëmijët) që janë të aftë / me 

përvojë për të përdorur një pajisje të tillë pa mbikëqyrje, përveç nëse atyre u është dhënë 

mbikëqyrje ose udhëzime në lidhje me përdorimin e pajisjes nga një person përgjegjës për 

sigurinë e tyre. 

 

• Përdorni këtë televizor në një lartësi më pak se 2000 metra mbi nivelin e detit, në vende 

të thata dhe në rajone me klimë të moderuar ose tropikale. 

• Televizori është menduar për përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm të përgjithshëm, por 

mund të përdoret edhe në vende publike. 

• Për qëllime ventilimi, lini të paktën 10 cm hapësirë të lirë rreth televizorit. 

• Ventilimi nuk duhet të pengohet duke mbuluar ose bllokuar hapjet e ventilimit me 

artikuj, të tilla si gazeta, mbulesa tavoline, perde, etj. 

• Spina e kordonit të rrymës duhet të jetë lehtësisht e aksesueshme. Mos e vendosni 

televizorin, mobiljet, etj. në kordonin e rrymës. Një kordon/prizë e dëmtuar mund të 

shkaktojë zjarr ose t'ju japë goditje elektrike. Trajtoni kordonin e rrymës nga spina, mos e 

hiqni televizorin nga priza duke tërhequr kordonin e rrymës. Asnjëherë mos e prekni 

kordonin/spinën me duar të lagura pasi kjo mund të shkaktojë një qark të shkurtër ose 

goditje elektrike. Asnjëherë mos bëni një nyje në kordonin e rrymës ose mos e lidhni me 

kabllo të tjerë. Kur dëmtohet, duhet të zëvendësohet, kjo duhet të bëhet vetëm nga 

personel i kualifikuar. 

• Mos e ekspozoni televizorin ndaj pikimit ose spërkatjes së lëngjeve dhe mos vendosni 

objekte të mbushura me lëngje, të tilla si vazo, gota, etj. mbi ose mbi televizor (p.sh. në 

rafte mbi njësi). 

• Mos e ekspozoni televizorin ndaj rrezeve të diellit direkte dhe mos vendosni flakë të 

hapur si qirinj të ndezur në pjesën e sipërme ose pranë televizorit. 

• Mos vendosni burime nxehtësie si ngrohës elektrikë, radiatorë, etj. pranë televizorit. 

• Mos e vendosni televizorin në dysheme ose sipërfaqe të pjerrëta. 
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• Për të shmangur rrezikun e mbytjes, mbani qeset plastike larg foshnjave, fëmijëve dhe 

kafshëve shtëpiake. 

• Lidhni me kujdes stendën në televizor. Nëse mbajtësja është e pajisur me vida, 

shtrëngoni vidhat fort për të parandaluar animin e televizorit. Mos i shtrëngoni shumë 

vidhat dhe mos i montoni siç duhet gomat e mbajtës. 

• Mos i hidhni bateritë në zjarr ose me materiale të rrezikshme ose të ndezshme. 

• Mos përdorni agjentë pastrimi shtëpiakë për të pastruar televizorin. Në vend të kësaj, 

pastroni ekranin me një leckë të butë dhe të thatë. Para pastrimit, hiqeni pajisjen nga 

priza për siguri.  

 

KUJDES 

• Bateritë nuk duhet të ekspozohen ndaj nxehtësisë së tepërt si dielli, zjarri ose të 

ngjashme. 

• Presioni i tepërt i zërit nga kufjet ose kufjet mund të shkaktojë humbje të dëgjimit. 

 

MBI TË GJITHA - Asnjëherë mos lejoni askënd, veçanërisht fëmijët, të shtyjë ose godasë 

ekranin, të shtyjë asgjë në vrima, fole ose ndonjë hapje tjetër në kasë. 

 

 Kujdes Lëndimi serioz ose rreziku i vdekjes 

 Rreziku i goditjes elektrike Rreziku i rrezikshëm i tensionit 

 Mirëmbajtja Komponent i rëndësishëm i mirëmbajtjes 

 

1.1 Shenjat në produkt 

Simbolet e mëposhtme përdoren në produkt si shënues për kufizimet dhe masat paraprake dhe 

udhëzimet e sigurisë. Çdo shpjegim do të merret parasysh kur produkti mban vetëm markën 

përkatëse. Vini re informacione të tilla për arsye sigurie. 

 

Pajisjet e klasës II: Kjo pajisje është projektuar në mënyrë të tillë që të mos kërkojë një 

lidhje sigurie me tokëzimin elektrik. 

 

Kjo shënim tregon se ky produkt nuk duhet të hidhet me mbeturina të tjera shtëpiake 

në të gjithë BE-në. Ju lutemi ricikloni atë me përgjegjësi për të promovuar ripërdorimin 

e qëndrueshëm të burimeve materiale. Për të kthyer pajisjen tuaj të përdorur, ju lutemi 

përdorni sistemet e kthimit dhe grumbullimit ose kontaktoni shitësin me pakicë ku 

është blerë produkti. 

 

1.2 Paralajmërim 

Mos e gëlltisni baterinë, për shkak të rrezikut të djegies kimike. Ky produkt ose aksesorët e 

furnizuar me produktin mund të përmbajnë një bateri monedhë/qelizë butoni. Nëse bateria e 
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monedhës/qelizës së butonit gëlltitet, ajo mund të shkaktojë djegie të rënda të brendshme në 

vetëm 2 orë dhe mund të çojë në vdekje. 

Mbani bateritë e reja dhe të përdorura larg fëmijëve. Nëse ndarja e baterisë nuk mbyllet mirë, 

ndaloni përdorimin e produktit dhe mbajeni larg fëmijëve. 

Nëse mendoni se bateritë mund të jenë gëlltitur ose vendosur brenda ndonjë pjese të trupit, 

kërkoni kujdes të menjëhershëm mjekësor. 

 

Një televizor mund të bjerë, duke shkaktuar lëndime serioze personale ose vdekje. Shumë 

lëndime, veçanërisht tek fëmijët, mund të shmangen duke marrë masa të thjeshta paraprake si: 

• GJITHMONË përdorni dollapë ose stenda ose metoda montimi të rekomanduara nga 

prodhuesi i televizorit. 

• GJITHMONË përdorni mobilje që mund të mbështesin në mënyrë të sigurt televizorin. 

• GJITHMONË sigurohuni që televizori të mos varet mbi skajin e mobiljeve mbështetëse. 

• Gjithmonë edukoni fëmijët për rreziqet e ngjitjes në mobilje për të arritur televizorin ose 

kontrollet e tij. 

• GJITHMONË drejtoni kordonët dhe kabllot e lidhura me televizorin tuaj në mënyrë që ato 

të mos pengohen, tërhiqen ose kapen. 

• KURRË mos vendosni një televizor në një vend të paqëndrueshëm. 

• Asnjëherë mos e vendosni televizorin në mobilje të larta (për shembull, dollapë ose rafte 

librash) pa ankoruar mobiljet dhe televizorin në një mbështetje të përshtatshme. 

• KURRË mos e vendosni televizorin në pëlhurë ose materiale të tjera që mund të 

vendosen midis televizorit dhe mobiljeve mbështetëse. 

• Asnjëherë mos vendosni sende që mund t'i tundojnë fëmijët të ngjiten, të tilla si lodra 

dhe telekomanda, sipër televizorit ose mobiljeve në të cilat është vendosur televizori. 

• Pajisja është e përshtatshme vetëm për montim në lartësi ≤2 m. 

 

Nëse televizori ekzistues do të ruhet dhe zhvendoset, duhet të zbatohen të njëjtat konsiderata si 

më sipër. 

 

Aparati i lidhur me tokëzimin mbrojtës të instalimit të ndërtesës përmes lidhjes së rrjetit ose 

përmes aparateve të tjera me një lidhje me tokëzimin mbrojtës – dhe me një sistem 

shpërndarjeje televizive duke përdorur kabllo koaksiale, në disa rrethana mund të krijojnë rrezik 

zjarri. Prandaj, lidhja me një sistem shpërndarjeje televizive duhet të sigurohet përmes një 

pajisjeje që siguron izolim elektrik nën një gamë të caktuar frekuence (izolues galvanik). 

 

1.3 Paralajmërimet për montimin në mur 

• Lexoni udhëzimet përpara se të montoni televizorin tuaj në mur. 

• Kompleti i montimit në mur është opsional. Mund ta merrni nga tregtari juaj lokal nëse 

nuk furnizohet me televizorin tuaj. 

• Mos e instaloni televizorin në tavan ose në një mur të pjerrët. 

• Përdorni vidhat e specifikuara të montimit në mur dhe aksesorë të tjerë. 
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• Shtrëngoni fort vidhat e montimit në mur për të parandaluar rënien e televizorit. Mos i 

shtrëngoni shumë vidat. 

 

Shifrat dhe ilustrimet në këtë manual përdorimi ofrohen vetëm për referencë dhe mund të 

ndryshojnë nga pamja aktuale e produktit. Dizajni dhe specifikimet e produktit mund të 

ndryshohen pa paralajmërim. 

 

1.4 Deklarata e thjeshtuar e konformitetit të BE-së 

Me këtë, StreamView GmbH deklaron se pajisja e produktit të tipit të pajisjeve radio Smart TV 

është në përputhje me Direktivën 2014/53/BE. 

 

1.5 Aplikacionet dhe performanca 

Shpejtësia e shkarkimit varet nga lidhja juaj e internetit. Disa aplikacione mund të mos jenë të 

disponueshme në vendin ose rajonin tuaj. Netflix është i disponueshëm në vende të zgjedhura: 

https://help.netflix.com/node/14164 Kërkohet anëtarësim në transmetim. Më shumë informacion 

në www.netflix.com.  

 

1.6 Mbrojtja e të dhënave 

Ofruesit e aplikacioneve dhe ofruesit e shërbimeve mund të mbledhin dhe përdorin të dhëna 

teknike dhe informacione të lidhura, duke përfshirë por pa u kufizuar në informacionin teknik në 

lidhje me këtë pajisje, sistemin dhe softuerin e aplikacionit dhe pajisjet periferike. Ata mund të 

përdorin informacione të tilla për të përmirësuar produktet ose për të ofruar shërbime ose 

teknologji që nuk ju identifikojnë personalisht.  

 

Për më tepër, disa shërbime të palëve të treta, të ofruara tashmë në pajisje ose të instaluara nga 

ju pas blerjes së produktit, mund të kërkojnë një regjistrim me të dhënat tuaja personale. Disa 

shërbime mund të mbledhin të dhëna personale pa dhënë paralajmërime shtesë. StreamView 

GmbH nuk mund të mbahet përgjegjës për një shkelje të mundshme të mbrojtjes së të dhënave 

nga shërbimet e palëve të treta. 

 

1.7 Informacioni mjedisor  

Ky televizor është krijuar për të qenë miqësor me mjedisin. Për të reduktuar konsumin e 

energjisë, mund të ndiqni këto hapa: 

 

Nëse vendosni opsionin e kursimit të energjisë në Minimum, Medium, Maximum ose Auto, 

televizori do të rregullojë konsumin e energjisë në përputhje me rrethanat. Vendosni si Off për të 

çaktivizuar këtë cilësim. Nëse dëshironi të vendosni dritën e prapme në një vlerë fikse të 

vendosur si të personalizuar, theksoni Dritën e prapme (do të vendoset nën cilësimet e kursimit 

të energjisë) dhe më pas rregulloni manualisht duke përdorur butonin e drejtimit majtas ose 

djathtas në telekomandë. 

https://help.netflix.com/node/14164
http://www.netflix.com/
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Shënim: Opsionet e disponueshme të kursimit të energjisë mund të ndryshojnë në varësi të 

modalitetit të zgjedhur në menynë Cilësimet>Figura. 

 

Opsioni i kursimit të energjisë mund të gjendet në menynë Cilësimet>Foto. Shkoni te ekrani 

bazë dhe theksoni Cilësimet në karuselin e navigimit dhe shtypni OK për të hyrë në menynë 

Cilësimet. Vini re se disa cilësime të figurës nuk do të jenë të disponueshme për t'u ndryshuar. 

 

Ju gjithashtu mund ta fikni ekranin duke përdorur opsionin Screen Off, nëse dëshironi të dëgjoni 

vetëm tingullin dhe nuk keni nevojë të shikoni. Nëse shtypni butonin e djathtë ose butonin e 

majtë radhazi, opsioni Screen Off do të zgjidhet dhe "Ekrani do të jetë i fikur në 15 sekonda." do 

të shfaqet në ekran. Zgjidhni Vazhdo dhe shtypni OK për të fikur ekranin menjëherë. Nëse nuk 

shtypni asnjë buton, ekrani do të fiket në 15 sekonda. Shtypni çdo buton në telekomandë ose në 

televizor për të ndezur përsëri ekranin. 

Shënim: Opsioni Screen Off nuk është i disponueshëm, nëse modaliteti është vendosur në Lojë. 

 

Kur televizori nuk është në përdorim, ju lutemi fikeni ose shkëputeni televizorin nga spina. Kjo 

gjithashtu do të zvogëlojë ose ndalojë konsumin e energjisë. 

 

Nëse televizori nuk merr asnjë sinjal hyrës (p.sh. nga një burim ajror ose HDMI) për 3 minuta, ai 

do të kalojë në gatishmëri. Kur ndizni tjetrin, do të shfaqet mesazhi i mëposhtëm: "TV kaloi 

automatikisht në modalitetin e gatishmërisë sepse nuk kishte sinjal për një kohë të gjatë." Ju 

mund ta çaktivizoni këtë funksionalitet duke vendosur opsionin Kohëmatësi i pa sinjal në 

menynë Cilësimet>Pajisjet në përputhje me rrethanat. 

 

Opsioni Auto Power Down (në menynë Cilësimet>Sistemi>Më shumë) mund të ishte vendosur 

në një vlerë midis 1 dhe 8 orësh si parazgjedhje. Nëse ky cilësim nuk është vendosur si i fikur 

dhe televizori është lënë i ndezur dhe nuk është përdorur gjatë kohës së caktuar, ai do të kalojë 

në modalitetin e gatishmërisë pasi të ketë skaduar koha e caktuar. Kur ndizni televizorin tjetër, 

do të shfaqet mesazhi i mëposhtëm: "TV kaloi automatikisht në modalitetin e gatishmërisë sepse 

nuk është bërë asnjë operacion për një kohë të gjatë." Para se televizori të kalojë në modalitetin 

e gatishmërisë, do të shfaqet një dritare dialogu. Nëse nuk shtypni asnjë buton, televizori do të 

kalojë në modalitetin e gatishmërisë pas një periudhe pritjeje prej rreth 5 minutash. Mund të 

theksoni Po dhe shtypni OK për të kaluar televizorin në modalitetin e gatishmërisë menjëherë. 

Nëse theksoni No dhe shtypni OK, televizori do të mbetet i ndezur. Ju gjithashtu mund të 

zgjidhni të anuloni funksionin Auto Power Down nga ky dialog. Theksoni Disable dhe shtypni 

OK, televizori do të mbetet i ndezur dhe funksioni do të vendoset si i fikur. Mund ta aktivizoni 

përsëri këtë funksion duke ndryshuar cilësimet e opsionit Auto Power Off nga menyja 

Settings>System>More 
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2 Hyrje dhe instalimi i stendës 
Faleminderit që zgjodhët produktin tonë. Së shpejti do të shijoni televizorin tuaj të ri. Ju lutemi 

lexoni me kujdes këto udhëzime. Ato përmbajnë informacione të rëndësishme që do t'ju 

ndihmojnë të merrni më të mirën nga televizori juaj dhe të siguroni instalimin dhe funksionimin 

e sigurt dhe të saktë. 

 

2.1 Paketimi dhe instalimi 

Nxirrni këmbët dhe televizorin nga paketimi dhe vendosini këmbët në një tavolinë ose ndonjë 

sipërfaqe tjetër të barabartë. 

• Përdorni një tavolinë të sheshtë dhe të fortë ose sipërfaqe të ngjashme të barabartë që 

mund të mbajë peshën e televizorit. 

• Mos e mbani televizorin në panelin e ekranit. 

• Sigurohuni që të mos gërvishtni ose prisni televizorin. 
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Televizori juaj është përgatitur për një kllapa montimi në mur në përputhje me VESA. Kjo nuk 

furnizohet me televizorin tuaj. Kontaktoni shitësin tuaj lokal për të blerë kllapën e rekomanduar 

të montimit në mur.  

Vrimat dhe matjet për instalimin e kllapave të montimit në mur:  

 

 W (mm) H (mm) D (mm) LA (mm) LB (mm) 

32” 75 75 4 (M4) 7-10 5-6 

40” 100 100 4 (M4) 7-10 5-6 

43” 100 100 4 (M4) 7-10 5-6 

50” 200 200 6 (M6) 7-10 8-9 

55” 200 200 6 (M6) 7-10 8-9 

 

 

 

3 Butonat dhe lidhjet e televizorit 
Kujdes: 

Nëse dëshironi të lidhni një pajisje me televizorin, sigurohuni që televizori dhe pajisja 

të jenë të fikur përpara se të bëni ndonjë lidhje. Pasi të ketë përfunduar lidhja, mund 

t'i ndizni njësitë dhe t'i përdorni ato. 
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Mos prekni ose jini afër terminaleve HDMI, USB dhe parandaloni shkarkimin 

elektrostatik për t'i shqetësuar këto terminale ndërsa jeni në modalitetin e 

funksionimit USB, ose do të bëjë që televizori të ndalojë së punuari ose të shkaktojë 

një status jonormal. 

 

Shënim: 

Pozicioni aktual dhe rregullimi i porteve mund të jetë i ndryshëm nga modeli në model. 

 

3.1 Butoni i televizorit 

 

 

Shtypni këtë buton në modalitetin e gatishmërisë për të ndezur / fikur televizorin. 
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3.2 Lidhjet 
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4 Telekomanda 

 Butoni i energjisë/Gatishmëria: Gatishmëri e shpejtë / Gatishmëri / Aktiv 

0-9 
Butonat numerikë: Ndërroni kanalin në modalitetin Live TV, futni një numër 

ose një shkronjë në kutinë e tekstit në ekran 

 Burimi/Hyrja: Zgjidhni hyrjen e televizorit 

i 

Informacion: Shfaq informacione rreth përmbajtjes në ekran, tregon 

informacione të fshehura (zbuloni - në TV të drejtpërdrejtë - modalitetin e 

teletekstit) 

± Vëllimi +/-: Rritja/ulja e nivelit të volumit 

 Heshtje: Fikni plotësisht volumin e televizorit 

 Kontrolli zanor: Aktivizon mikrofonin në telekomandë  

 

 Programi +/-: Rritja/Ulja e numrit të kanalit në modalitetin Live TV 

 Home: Hapni ekranin bazë 

 

Udhëzues: Shfaq udhëzuesin elektronik të programit për kanalet televizive 

dixhitale. Kanali aktual (nëse është në burimin e televizorit) ose kanali i 

fundit i parë (nëse është në ekranin bazë) duhet të jetë një kanal dixhital 

 Cilësimet: Hap menynë e cilësimeve 

 

Butonat e drejtimit: Ndihmon në navigimin në menutë, opsionet e 

vendosjes, lëviz fokusin ose kursorin, etj. dhe shfaq nënfaqet në modalitetin 

Live TV-Teletext kur shtypet djathtas ose majtas. Ndiqni udhëzimet në 

ekran 

 

OK: Konfirmon zgjedhjet e përdoruesit, hyn në nën-menu, mban faqen (në 

modalitetin Live TV-Teletext), shikon listën e kanaleve (në modalitetin Live 

TV) 

 

Mbrapa/Kthimi: Kthehet në ekranin e mëparshëm të menusë, shkon një hap 

prapa, mbyll dritaret e hapura, hap faqen e indeksit (në modalitetin Live 

TV-Teletext). Ciklet e shpejta midis kanaleve ose burimeve të mëparshme 

dhe aktuale 

EXIT 

Mbyllet dhe del nga menutë e shfaqura, kthehet në ekranin e mëparshëm, 

del nga çdo aplikacion ose banderolë OSD që funksionon, mbyll ekranin 

bazë dhe kalon në burimin e fundit të përdorur 

 Hapni aplikacionin Netflix 

 Hapni aplikacionin YouTube 

 Hapni aplikacionin Prime Video 

 Hapni aplikacionin Disney + 

 Hapni aplikacionin TikTok 

 Falas: Shfaq përmbajtje falas nga aplikacione të ndryshme në ekranin bazë 

 

Butonat me ngjyra: Ndiqni udhëzimet në ekran për funksionet e butonave 

me ngjyra 

 Kthehu prapa: Zhvendos kornizat prapa në media të tilla si filmat 

 Stop: Ndalon luajtjen e medias 

 Shpejt përpara: Lëviz kornizat përpara në media të tilla si filmat 

 Regjistrimi: Regjistron programe në modalitetin Live TV 

 

Luaj / Pauzë 

Pauzë: Ndaloni mediat që luhen 

Luaj: Filloni të luani media të zgjedhura 
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TEXT 

Teksti: Shfaq teletekstin (aty ku është i disponueshëm). Shtypni butonin për 

herë të dytë për të mbivendosur teletekstin mbi një fotografi normale të 

transmetuar (përzierje). Shtypni përsëri për të mbyllur 

 

5 Instalimi i televizorit 

5.1 Vendosni televizorin tuaj 

Vendoseni televizorin tuaj në një vend të fortë që mund të përballojë peshën e televizorit. Për të 

shmangur rrezikun, ju lutemi mos e vendosni televizorin pranë ujit ose burimeve të nxehtësisë 

(të tilla si drita, qiri, ngrohës), mos bllokoni ventilimin në pjesën e pasme të televizorit. 

 

 

5.2 Lidhni antenën dhe energjinë 

1. Lidhni kabllon e antenës me prizën e antenës në pjesën e pasme të televizorit. 

2. Lidhni kordonin e rrymës së televizorit tuaj (AC 100-240 V~ 50/60 Hz). Televizori hyn në 

modalitetin e gatishmërisë (dritë e kuqe). 

3. Ndizni televizorin duke shtypur butonin e energjisë së televizorit ose butonin e energjisë 

në telekomandë. 

4. Në rast se keni blerë një model televizori me përshtatës 12 Volt të përfshirë - përdorni 

portën e duhur për të lidhur përshtatësin me televizorin. 
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6 Konfigurimi fillestar 

6.1 Zgjedhja e gjuhës 

Kur ndizet për herë të parë, shfaqet ekrani i zgjedhjes së gjuhës. Zgjidhni gjuhën e dëshiruar dhe 

shtypni OK. Në hapat e mëposhtëm të udhëzuesit të instalimit, vendosni preferencat tuaja duke 

përdorur butonat e drejtimit dhe  butonin OK. 

 

Do të pyeteni nëse dëshironi të ndryshoni cilësimet e aksesueshmërisë. Theksoni Po dhe shtypni 

OK për të ndryshuar. Referojuni seksionit të Përmbajtjes së Menysë së Sistemit për informacion 

të detajuar mbi opsionet e disponueshme. 

 

6.2 Përzgjedhja e vendit 

Vendosni preferencën tuaj të vendit në ekranin tjetër. Në varësi të zgjedhjes së vendit mund t'ju 

kërkohet të vendosni dhe konfirmoni një PIN në këtë pikë. PIN-i i zgjedhur nuk mund të jetë 

0000. Ju duhet ta futni atë nëse ju kërkohet të futni një PIN për ndonjë operacion të menusë më 

vonë. 

 

Shënim: Lloji i operatorit M7* do të përcaktohet sipas zgjedhjeve të gjuhës dhe vendit që keni 

bërë gjatë procesit të instalimit për herë të parë. 

 

* M7 është një ofrues i shërbimit satelitor dixhital. 
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6.3 Mjedisi televiziv 

Mund të zgjidhni mjedisin tuaj të televizorit midis modalitetit të shtëpisë dhe modalitetit të 

dyqanit. Zgjedhja e funksionit Store Mode do të konfigurojë cilësimet e televizorit tuaj për 

mjedisin e dyqanit dhe në varësi të modelit të televizorit, veçoritë e mbështetura të tij mund të 

shfaqen në ekran si një banderolë informacioni ose mund të luhet skedari video i para-instaluar. 

Kjo veçori është menduar vetëm për përdorim në dyqan. Rekomandohet të zgjidhni Home 

Mode për përdorim shtëpiak. Opsioni Store Mode do të jetë i disponueshëm në  menynë 

Settings>System>More dhe preferenca juaj për këtë cilësim mund të ndryshohet më vonë. 

Bëni zgjedhjen tuaj dhe shtypni OK për të vazhduar. 

 

6.4 Modaliteti i figurës 

Në mënyrë që televizori juaj të konsumojë më pak energji dhe të jetë më miqësor me mjedisin, 

zgjidhni Natyral dhe shtypni OK për të vazhduar. Zgjidhni Dynamic, nëse dëshironi ngjyra më 

të gjalla në televizorin tuaj. Mund ta ndryshoni zgjedhjen tuaj më vonë duke zgjedhur opsionin e 

dëshiruar në  menynë Cilësimet>Figura. 

 

6.5 Cilësimet e pëlqimit 

Në varësi të modelit të televizorit tuaj dhe përzgjedhjes së vendit,  në këtë pikë mund të shfaqet 

menyja Përmbledhje e cilësimeve të pëlqimit. Duke përdorur këtë meny, ju mund të 

menaxhoni cilësimet tuaja të pëlqimit. Theksoni një veçori dhe shtypni OK për të aktivizuar ose 

çaktivizuar.  

 

Lexoni shpjegimet përkatëse të shfaqura në ekran për çdo veçori të theksuar përpara se të bëni 

ndonjë ndryshim. Mund të shtypni butonin e drejtimit të djathtë për të theksuar tekstin dhe të 

përdorni butonat e drejtimit të Programit +/- ose Lart/Poshtë për të lëvizur lart e poshtë për 

të lexuar të gjithë tekstin. Ju do të jeni në gjendje të ndryshoni preferencat tuaja në çdo kohë më 

vonë nga  menyja Cilësimet>Ligjore>Cilësimet e pëlqimit. 

 

Nëse opsioni i lidhjes së internetit është i çaktivizuar, hapi Cilësimet e rrjetit/internetit do të 

anashkalohet dhe nuk do të shfaqet. Nëse keni ndonjë pyetje, ankesë ose koment në lidhje me 

politikat e privatësisë ose zbatimin e tyre, ju lutemi kontaktoni me email në 

privacyrequest@xperi.com. Theksoni Submit Consent Choices dhe shtypni OK për të vazhduar. 

 

6.6 Termat dhe Kushtet 

Në këtë ekran duhet të pajtoheni me termat dhe kushtet e shërbimit TiVo Smart TV për të 

përdorur shërbimet përkatëse. Lëvizni faqen për të lexuar të gjithë tekstin duke përdorur 

butonat e drejtimit të Programit +/- ose Lart/Poshtë. Theksoni Accept dhe shtypni OK në 

mailto:privacyrequest@xperi.com
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telekomandë për të konfirmuar dhe vazhduar. Theksoni Anulo dhe shtypni OK për të vazhduar 

pa konfirmim. 

 

6.7 Cilësimet e rrjetit 

 Ekrani i cilësimeve të rrjetit/internetit do të shfaqet më pas. Ju lutemi referojuni seksionit 

Lidhja nëse keni nevojë për informacion mbi konfigurimin e një lidhjeje me tela ose me valë dhe 

opsione të tjera të disponueshme.  

 

Nëse dëshironi që televizori juaj të konsumojë më pak energji në modalitetin e gatishmërisë, 

mund të çaktivizoni opsionin Modaliteti i gatishmërisë në rrjet për llojin e zgjedhur të rrjetit 

duke e vendosur atë si Off. Pasi të përfundojnë cilësimet, theksoni Next dhe shtypni  butonin 

OK për të vazhduar.  

 

Nëse Lloji i Rrjetit është vendosur në Pajisja me valë, do të listohen rrjetet e disponueshme. 

Bëni rregullime në cilësimet e rrjetit dhe shtypni Next. Zgjidhni një rrjet të dëshiruar me valë, 

futni një fjalëkalim, nëse është e nevojshme, dhe vazhdoni më tej duke shtypur Next dhe shtypni 

OK për të vazhduar. Nëse dëshironi të lidheni me një rrjet me valë në një kohë të mëvonshme, 

theksoni Setup Later dhe shtypni OK. 

 

6.8 Çiftimi Bluetooth 

Zgjidhni "Çiftoni telekomandën ose pajisjet e tjera" dhe ndiqni udhëzimet në ekran për të çiftuar 

telekomandën tuaj me valë me televizorin tuaj. Referojuni seksionit të telekomandës për më 

shumë informacion.  

 

Nëse dëshironi të lidhni një pajisje audio me televizorin tuaj, vendosni pajisjen tuaj audio në 

modalitetin e çiftimit, zgjidhni "Pair Audio Link Device" dhe shtypni Discover. Kur të shfaqet lista 

e listës së disponueshme të pajisjeve, zgjidhni një dhe shtypni Vazhdo, kur pajisjet janë të 

lidhura. 

 

Nëse dëshironi të çiftoni telekomandën tuaj në një kohë të mëvonshme, theksoni Next dhe 

shtypni OK. 

 

6.9 Opsioni i sintonizuesit 

Në këtë ekran mund të vendosni llojet e transmetimit që do të kërkohen dhe të vendosni kanalin 

tuaj të koduar të kërkuar. Për më tepër, mund të vendosni një lloj transmetimi si të preferuarin. 

Përparësi do t'i jepet llojit të zgjedhur të transmetimit gjatë procesit të kërkimit dhe kanalet e tij 

do të renditen në krye të listës së kanaleve. Kur të keni mbaruar, theksoni Next dhe shtypni OK 

për të vazhduar. 
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Për të aktivizuar një opsion kërkimi për një lloj transmetimi, theksojeni atë dhe shtypni OK ose 

përdorni butonat e drejtimit majtas/djathtas. Për të çaktivizuar opsionin e kërkimit, shtypni  

butonat e drejtimit OK ose Majtas/Djathtas pasi të keni lëvizur fokusin në opsionin e dëshiruar të 

llojit të transmetimit. 

 

6.9.1 Antena dixhitale 

Nëse opsioni i  kërkimit të transmetimit dixhital ajror është i aktivizuar, televizori do të 

kërkojë transmetime dixhitale tokësore pasi të përfundojnë cilësimet e tjera fillestare. 

 

6.9.2 Kabllo dixhitale  

Nëse opsioni i  kërkimit të transmetimit kabllor dixhital është i aktivizuar, televizori do të 

kërkojë transmetime kabllore dixhitale pasi të përfundojnë cilësimet e tjera fillestare. Një mesazh 

do të shfaqet përpara se të filloni kërkimin duke pyetur nëse dëshironi të kryeni kërkimin e rrjetit 

kabllor. Nëse zgjidhni Po dhe shtypni OK, mund të zgjidhni Rrjeti ose të vendosni vlera të tilla si 

Frekuenca, ID e Rrjetit dhe Hapi i Kërkimit në ekranin tjetër. Nëse zgjidhni Jo dhe shtypni OK, 

mund të vendosni frekuencën e fillimit, frekuencën e ndalimit dhe hapin e kërkimit në 

ekranin tjetër. Kur të keni mbaruar, theksoni Next dhe shtypni OK për të vazhduar. 

 

Shënim: Kohëzgjatja e kërkimit do të ndryshojë në varësi të hapit të zgjedhur të kërkimit. 

 

6.9.3 Sateliti  

Nëse opsioni i kërkimit të transmetimit satelitor është i aktivizuar, televizori do të kërkojë 

transmetime satelitore dixhitale pasi të përfundojnë cilësimet e tjera fillestare. Para se të kryhet 

kërkimi satelitor, duhet të bëhen disa rregullime.  

 

Do të shfaqet një menu ku mund të zgjidhni të filloni një  instalim të operatorit M7, instalimin 

e disponueshëm të operatorit të vendit ose një instalim standard.  

 

Për të filluar një instalim operatori, vendosni llojin e instalimit si operator dhe zgjidhni një 

operator. Pastaj zgjidhni  opsionin Operator satelitor dhe shtypni OK për të filluar kërkimin 

automatik. Nëse një ndërprerës DiSEqC përdoret në sistemin tuaj satelitor, mund të zgjidhni 

gjithashtu versionin DiSEqC për instalimin e operatorit. Këto opsione mund të zgjidhen 

paraprakisht në varësi të zgjedhjeve  të gjuhës dhe vendit  që keni bërë në hapat e mëparshëm 

të procesit të instalimit për herë të parë. Mund t'ju kërkohet të zgjidhni HD/SD ose listën e 

kanaleve specifike të vendit sipas llojit të operatorit tuaj M7. Zgjidhni një dhe shtypni OK për të 

vazhduar. 

 

Prisni derisa të përfundojë skanimi. Tani lista është instaluar. 
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Për të kërkuar kanale satelitore përveç kanaleve të operatorëve, duhet të filloni një instalim 

standard. Zgjidhni llojin e instalimit si standard dhe shtypni butonin OK për të vazhduar. 

Menyja e tipit të antenës do të shfaqet më pas. 

 

Ekzistojnë tre opsione për zgjedhjen e antenës. Mund të zgjidhni Llojin e Antenës si Direkt, 

Single Satellite Cable ose DiSEqC duke përdorur butonat e drejtimit majtas/djathtas. Pasi të 

zgjidhni llojin e antenës shtypni OK. Në ekranin tjetër shtypni OK për të parë opsionet për të 

vazhduar. Vazhdo, lista e transponderëve dhe opsionet Konfiguro LNB do të jenë të 

disponueshme. Mund të ndryshoni cilësimet e transponderit dhe LNB duke përdorur opsionet 

përkatëse të menusë. 

 

Direkt: Nëse keni një marrës të vetëm dhe një pjatë satelitore direkte, zgjidhni këtë lloj antene. 

Shtypni OK për të vazhduar. Zgjidhni një satelit të disponueshëm në ekranin tjetër dhe shtypni 

OK, theksoni Vazhdo dhe shtypni përsëri OK për të skanuar shërbime. 

 

Kabllo satelitore e vetme: Nëse keni marrës të shumtë dhe një sistem të vetëm kabllor satelitor, 

zgjidhni këtë lloj antene. Shtypni OK për të vazhduar. Konfiguroni cilësimet duke ndjekur 

udhëzimet në ekranin tjetër. Shtypni OK, theksoni Vazhdo dhe shtypni përsëri OK për të 

skanuar shërbime. 

 

Ndërprerësi DiSEqC: Nëse keni shumë pjata satelitore dhe një çelës DiSEqC, zgjidhni këtë lloj 

antene. Pastaj vendosni versionin DiSEqC dhe shtypni OK për të vazhduar. Ju mund të 

konfiguroni deri në katër satelitë (nëse janë të disponueshëm) për versionin v1.0 dhe 

gjashtëmbëdhjetë satelitë për versionin v1.1 në ekranin tjetër. Shtypni OK, theksoni Vazhdo dhe 

shtypni përsëri OK për të skanuar satelitin/ët e zgjedhur. 

 

6.9.4 Analoge  

Nëse opsioni i kërkimit të transmetimit analog është i aktivizuar, televizori do të kërkojë 

transmetime analoge pasi të përfundojnë cilësimet e tjera fillestare. 

 

Pasi të përfundojnë cilësimet fillestare, TV do të fillojë të kërkojë transmetime të disponueshme 

të llojeve të zgjedhura të transmetimit. 

 

Ndërsa kërkimi vazhdon, rezultatet aktuale të skanimit do të shfaqen në fund të ekranit. Mund të 

shtypni butonin TiVo, Back ose Exit për të anuluar kërkimin. 

 

Kanalet që janë gjetur tashmë do të ruhen në listën e kanaleve. 

Pasi të ruhen të gjitha kanalet dhe stacionet e disponueshme, do të shfaqet ekrani bazë. Mund 

të shtypni butonin Exit për të parë kanale televizive. Mund të shtypni butonin OK për të shfaqur 

listën e kanaleve kur shikoni kanale televizive dhe modifikoni listën e kanaleve sipas 

preferencave tuaja duke përdorur opsionet  e  skedës Redakto. 



24 

 

Ndërsa kërkimi vazhdon, mund të shfaqet një mesazh, duke pyetur nëse dëshironi të renditni 

kanalet sipas LCN(*). Zgjidhni Po dhe shtypni OK për të konfirmuar. 

 

(*) LCN është sistemi i numrit logjik të kanalit që organizon transmetimet e disponueshme në 

përputhje me sekuencën e numrit të kanalit të një operatori të njohur (nëse është i 

disponueshëm). 

 

Shënime: 

Për të kërkuar kanale M7 pas instalimit për herë të parë, duhet të kryeni përsëri instalimin herën 

e parë. Ose shkoni te ekrani bazë  dhe futni menynë Cilësimet>Instalimi>Skanimi automatik i 

kanalit>Satelit. Pastaj ndiqni të njëjtat hapa të përmendur më lart. 

 

Mos e fikni televizorin gjatë inicialifikimit të instalimit për herë të parë. Vini re se disa opsione 

mund të mos jenë të disponueshme në varësi të zgjedhjes së vendit. 

 

7 Riprodhimi i mediave 

Mund të lidhni disqet e jashtme të hard diskut 2,5" dhe 3,5" inç (HDD me furnizim me energji të 

jashtme) ose USB memory stick me televizorin tuaj duke përdorur hyrjet USB të televizorit. 

 

E RËNDËSISHME! Rezervoni skedarët në pajisjet tuaja të ruajtjes përpara se t'i lidhni ato me 

televizorin. Prodhuesi nuk do të jetë përgjegjës për ndonjë dëmtim të skedarit ose humbje të të 

dhënave. Disa lloje të pajisjeve USB (e.g. MP3 Player) ose hard disk/memory stick USB mund të 

mos jenë të pajtueshme me këtë televizor. Televizori mbështet formatimin e diskut FAT32 dhe 

NTFS. 

Prisni pak para çdo lidhjeje dhe shkëputjeje pasi luajtësi mund të jetë ende duke lexuar skedarë. 

Dështimi për ta bërë këtë mund të shkaktojë dëme fizike në luajtësin USB dhe vetë pajisjen USB. 

Mos e tërhiqni diskun tuaj gjatë luajtjes së një skedari. 

 

Mund të përdorni shpërndarës USB me hyrjet USB të televizorit tuaj. Në një rast të tillë 

rekomandohen shpërndarësit USB të furnizuar me energji të jashtme. 

 

Rekomandohet të përdorni drejtpërdrejt hyrjet USB të televizorit, nëse do të lidheni me një hard 

disk USB. 

 

Shënim: Kur shikoni skedarë mediash, menyja Media Browser mund të shfaqë vetëm 

maksimumi 1000 skedarë mediash për dosje. 

 



25 

Mund të luani skedarë muzikorë dhe filmash dhe të shfaqni skedarë fotografish të ruajtura në 

një pajisje ruajtëse USB duke e lidhur atë me televizorin tuaj. Lidhni një pajisje ruajtëse USB me 

një nga hyrjet USB të vendosura në anën e televizorit. 

 

Pas lidhjes së një pajisjeje ruajtëse USB me televizorin tuaj, në ekran do të shfaqet një mesazh që 

thotë se pajisja USB është e lidhur. Mund të përdorni përmbajtjen e pajisjes USB të lidhur nga  

menyja Burimet në ekranin bazë. Mund të shtypni gjithashtu butonin Source në telekomandë 

dhe më pas të zgjidhni pajisjen tuaj të ruajtjes USB nga lista e burimeve. 

 

Ju mund të vendosni preferencat e shfletuesit tuaj të medias duke përdorur  menynë 

Cilësimet.Menyja e cilësimeve mund të aksesohet përmes shiritit të informacionit i cili shfaqet 

në fund të ekranit gjatë luajtjes së një videoje ose një skedari audio ose shfaqjes së një skedari 

fotografie. Shtypni butonin Info nëse shiriti i informacionit është zhdukur, theksoni simbolin e 

rrotës së ingranazheve të pozicionuar në anën e djathtë të shiritit të informacionit dhe shtypni 

OK. Cilësimet e figurës, cilësimet e zërit, cilësimet e shfletuesit të medias dhe  menutë e 

opsioneve mund të jenë të disponueshme në varësi të llojit të skedarit të medias dhe modelit të 

televizorit tuaj dhe veçorive të tij. Përmbajtja e këtyre menuve mund të ndryshojë gjithashtu 

sipas llojit të skedarit të medias aktualisht të hapur. Vetëm menyja Cilësimet e zërit do të jetë e 

disponueshme gjatë riprodhimit të skedarëve audio. 

 

Funksionimi i modalitetit Loop/Shuffle 

Filloni riprodhimin dhe 

aktivizoni  

Të gjithë skedarët në listë do të luhen vazhdimisht në rendin 

origjinal 

Filloni riprodhimin dhe 

aktivizoni  

I njëjti skedar do të luhet vazhdimisht (përsërit) 

Filloni riprodhimin dhe 

aktivizoni  

Të gjithë skedarët në listë do të luhen një herë në rend të 

rastësishëm 

Filloni riprodhimin dhe 

aktivizoni  

Të gjithë skedarët në listë do të luhen vazhdimisht në të 

njëjtin rend të rastësishëm 

 

Për të përdorur funksionet në shiritin e informacionit, theksoni simbolin e funksionit dhe shtypni 

OK. Për të ndryshuar statusin e një funksioni, theksoni simbolin e funksionit dhe shtypni OK sa të 

jetë e nevojshme. Nëse simboli është shënuar me një kryq të kuq, kjo do të thotë se është i 

çaktivizuar. 

 

8 Shtëpi 

Ekrani bazë është pika juaj fillestare për shfletim. Ai mbledh të gjitha shfaqjet televizive dhe 

filmat që kanë rëndësi për ju titujt në trend në të gjitha aplikacionet tuaja të transmetimit, 



26 

shfaqjet e shikuara së fundmi, kanalet televizive të drejtpërdrejta dhe shfaqjet e rekomanduara 

bazuar në vlerësimet dhe zakonet tuaja të shikimit. 

 

Përmbajtja në çdo karusel ndryshon në mënyrë dinamike bazuar në përdorimin tuaj. Edhe 

kategoritë e karuselit përditësohen ndërsa TiVo OS ju njoh më mirë. Për shembull, bazuar në atë 

që keni parë, mund të shihni një karusel filmash komedi ose shëndeti dhe fitnesi një ditë dhe një 

karusel të fituesve të Oscar disa ditë më vonë. 

 

Shtypni butonin Source në telekomandë, theksoni opsionin  e  burimit të hyrjes së televizorit 

dhe shtypni  OK për të kaluar në modalitetin Live TV dhe për të parë kanale televizive. Nëse 

burimi i fundit i hyrjes i përdorur ishte TV, mund të përdorni gjithashtu butonin Exit për të 

kaluar në modalitetin Live TV. 

 

8.1 Aplikimet 

8.1.1 Karuseli i aplikacioneve të mia 

Karuseli i aplikacioneve të mia në ekranin bazë përmban të gjitha aplikacionet nga të cilat TiVo 

OS po bën rekomandime për shfaqje televizive dhe filma. Mund të zgjidhni aplikacionet që 

shfaqen këtu në ekranin Menaxho aplikacionet . 

 

Kur preferoni të kërkoni dhe shfletoni shfaqje brenda një aplikacioni, zgjidhni aplikacionin në 

këtë karusel dhe shtypni OK në telekomandën tuaj për ta hapur atë. 

 

8.1.2 Menaxhoni ekranin e aplikacioneve 

Përdorni ekranin Manage Apps për të kontrolluar se cilat aplikacione përdor TiVo OS për të 

rekomanduar tituj nga ekranet Home, TV Show dhe Movies. Aplikacionet që zgjidhni shfaqen në  

karuselin My Apps në ekranin Home. Zgjedhjet e aplikacionit tuaj nuk ndikojnë në rezultatet e 

kërkimit. TiVo OS tregon rezultatet nga të gjitha aplikacionet për t'ju ndihmuar të gjeni atë që 

dëshironi të shikoni. Kur një aplikacion që nuk po përdorni ka titullin, atëherë mund të vendosni 

të regjistroheni për të. 

 

8.2 Karuseli i navigimit 

Karuseli i navigimit në ekranin bazë ju jep akses të lehtë në veçoritë e zakonshme: Udhëzues, Të 

gjitha aplikacionet, Burimet, Lista e kanaleve, Regjistrimet (varet nga modeli), Kohëmatësit 

dhe Cilësimet. 
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8.3 Shfletoni ekranet 

Zgjedhja falas, shfaqjet televizive, filmat dhe listën e vëzhgimit në menynë kryesore për të 

përqendruar shfletimin tuaj në ato lloje të përmbajtjes. 

 

8.4 Detajet e përmbajtjes 

Kur gjeni përmbajtje që ju intereson, theksojeni atë dhe shtypni OK në telekomandën tuaj për të 

parë detaje rreth saj. Ju gjithashtu mund të mësoni rreth kastit dhe ekuipazhit dhe të shihni 

rekomandime për përmbajtje të ngjashme. 

 

8.4.1 Shiko Tani 

Zgjidhni të shikoni shfaqjen nga ndonjë nga aplikacionet tuaja të zgjedhura që kanë shfaqjen në 

dispozicion. Këto janë aplikacionet që keni aktivizuar për rekomandime në ekranin Menaxho 

aplikacionet . Të tjerët që e kanë përmbajtjen shfaqen në Mënyra më shumë për të parë. 

 

8.4.2 Lista e vëzhgimit 

Përdorni listën e vëzhgimit për të ruajtur shfaqjet që dëshironi të filloni ose të vazhdoni të 

shikoni më vonë dhe të preferuarat për t'u kthyer. Ajo që shtoni ndihmon në personalizimin e 

rekomandimeve për ju. 

 

Titujt që shtoni shfaqen gjithashtu në një  karusel të Listës së Vëzhgimit në ekranin bazë. Plusi 

ndryshon në një faqeshënues. 

 

Për të shtuar një shfaqje, zgjidhni + Lista e vëzhgimit në ekranin e Detajeve të përmbajtjes. Plusi 

ndryshon në një faqeshënues. 

 

Për të hequr një shfaqje, shkoni te ekrani i tij i Detajeve të përmbajtjes dhe zgjidhni Lista e 

vëzhgimit. Faqeshënuesi ndryshon në një plus. 

 

8.4.3 Norma 

Tregojuni TiVo OS se si ndiheni për një shfaqje televizive ose film me një Thumbs Up ose Thumbs 

Down. Në këmbim do të merrni rekomandime që pasqyrojnë atë që ju pëlqen të shikoni. Shkoni 

te ekrani i Detajeve të përmbajtjes së një shfaqjeje dhe zgjidhni Norma. Zgjidhni gishtat lart ose 

gishtat poshtë. Përmbajtja që vlerësoni Thumbs Down nuk do të shfaqet më në rekomandime. 
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8.4.4 Përmbajtja e raportit 

Shkoni te ekrani i detajeve të përmbajtjes së një shfaqjeje dhe zgjidhni flamurin. Do të shfaqet 

ekrani i përmbajtjes së raportit. Pasi të zgjidhni arsyet e paracaktuara që ju përshtaten, theksoni 

Raporti dhe shtypni OK. Ju gjithashtu mund të zgjidhni opsionin Diçka tjetër dhe të futni 

arsyen tuaj duke përdorur tastierën virtuale në rast se arsyet e paracaktuara nuk ju përshtaten. 

 

8.4.5 Shfletoni të gjitha episodet 

Zgjidhni Episodet në ekranin e Detajeve të Përmbajtjes për një serial episodik të shfaqjeve 

televizive për të parë episodet e tij të renditura sipas sezonit. 

 

8.5 Kërkimi i tekstit 

Zgjidhni  Kërko në menynë kryesore për të kërkuar filma dhe shfaqje televizive në të gjitha 

aplikacionet tuaja. Shtypni OK dhe futni një titull ose aktor duke përdorur tastierën virtuale. 

Pastaj theksoni U krye dhe shtypni OK për të filluar kërkimin. Rezultatet shfaqen në ekran. 

Theksoni rezultatin e dëshiruar duke përdorur butonat e drejtimit dhe shtypni OK për të hapur. 

 

8.6 Kërkimi dhe kontrolli zanor 

Përdorni zërin tuaj për të kërkuar shfaqje televizive dhe filma. Është më i shpejtë dhe më i saktë 

sesa shtypja në telekomandë. Ju gjithashtu mund të lundroni në ekrane dhe të kontrolloni 

volumin duke folur natyrshëm. Shtypni butonin Voice në telekomandën tuaj (varet nga modeli i 

telekomandës dhe telekomanda duhet të çiftohet me televizorin përpara përdorimit; referojuni 

seksionit Remote Control për më shumë informacion), më pas kërkoni përmbajtje sipas 

kritereve si titulli, zhanri, aktori, regjisori, vlerësimi, përshtatshmëria e moshës, citimi ose dekada. 

Ju mund të vazhdoni të flisni për të përmirësuar rezultatet e kërkimit pasi të shfaqen: "Më trego 

filmat e Tom Cruise. Vetëm ato të viteve '90." 

 

Shënim: Kërkimi zanor dhe kontrolli zanor mund të mos jenë të disponueshëm në disa vende. 

 

9 Cilësimet 

9.1 Pajisjet  

9.1.1 Çiftoni pajisjen e lidhjes audio 

Shtypni OK për të hapur ekranin e çiftimit. Duke përdorur këtë ekran mund të zbuloni dhe lidhni 

pajisjet e zërit të aktivizuar me teknologjinë me valë Bluetooth me televizorin tuaj. Referojuni 

seksionit Lidhja e pajisjeve Bluetooth për informacione të mëtejshme. 
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9.1.2 Çiftoni telekomandën ose pajisjen tjetër 

Shtypni OK për të hapur ekranin e çiftimit. Duke përdorur këtë ekran, mund të zbuloni dhe lidhni 

telekomanda, tastiera dhe minj të aktivizuar me teknologjinë me valë Bluetooth me televizorin 

tuaj. Referojuni seksionit Lidhja e pajisjeve Bluetooth për informacione të mëtejshme. 

 

Shënim: Televizori juaj mund të mos jetë i pajtueshëm me të gjitha modelet e tastierës dhe 

mausit në treg. Për më shumë informacion kontaktoni shitësin tuaj lokal ose dyqanin tuaj ku keni 

blerë televizorin tuaj. 

 

9.1.3 Telekomandë virtuale 

Aktivizoni ose çaktivizoni veçorinë e telekomandës virtuale. 

 

9.1.4 Ndarja e videos audio 

Kjo veçori ju lejon të ndani skedarë të ruajtur në smartphone ose tablet. Nëse keni një 

smartphone ose tablet të pajtueshëm dhe softueri i duhur është i instaluar, mund të ndani/luani 

foto, muzikë dhe video në televizorin tuaj. Shihni udhëzimet e softuerit tuaj të ndarjes për më 

shumë informacion. 

 

9.1.5 ALLM (UHD) 

Funksioni ALLM (Auto Low Latency Mode) lejon televizorin të aktivizojë ose çaktivizojë cilësimet 

e vonesës së ulët në varësi të përmbajtjes së riprodhimit. Nëse ky opsion është i aktivizuar, 

modaliteti i figurës do të vendoset automatikisht në lojë kur sinjali i modalitetit ALLM merret 

nga burimi aktual HDMI. Referojuni seksionit Game Mode për më shumë informacion. 

 

9.1.6 Kohëmatësi pa sinjal 

Nëse televizori juaj nuk merr asnjë sinjal hyrës (p.sh. nga një burim ajror ose HDMI) për 3 minuta, 

ai do të kalojë në modalitetin e gatishmërisë. Ju mund ta aktivizoni ose çaktivizoni këtë 

funksionalitet duke e vendosur këtë opsion në përputhje me rrethanat. 

 

9.1.7 KQZ 

Me këtë cilësim mund të aktivizoni dhe çaktivizoni plotësisht funksionalitetin e CEC. Shtypni 

butonin majtas ose djathtas për të aktivizuar ose çaktivizuar veçorinë. 
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9.1.8 Ndizja automatike e CEC 

Ky funksion lejon pajisjen e lidhur të përputhshme me HDMI-CEC të ndizë televizorin dhe të 

kalojë automatikisht në burimin e tij të hyrjes. Shtypni butonin majtas ose djathtas për të 

aktivizuar ose çaktivizuar veçorinë. 

 

9.2 Foto 

9.2.1 Modaliteti 

Mund të ndryshoni modalitetin e figurës për t'iu përshtatur preferencave ose kërkesave tuaja. 

Modaliteti i figurës mund të vendoset në një nga këto opsione: Kinema, Lojë, Sport, Dinamik 

dhe Natyral. 

 

Shënim: Opsionet e disponueshme mund të ndryshojnë në varësi të burimit të hyrjes. 

 

Modalitetet Dolby Vision (UHD): Nëse zbulohet përmbajtja e Dolby Vision, opsionet e 

modalitetit të figurës Dolby Vision Dark dhe Dolby Vision Bright do të jenë të disponueshme 

në vend të  modaliteteve Kinemaja dhe Natyrore. 

 

9.2.2 Kontrasti 

Rregulloni ndriçimin e zonave më të ndritshme të figurës. Rritja e kontrastit i bën zonat e 

ndritshme të duken më të ndritshme, ndërsa ulja i bën ato më të zbehta. 

 

9.2.3 Shkëlqimi 

Rregulloni errësirën ose dritën e përgjithshme të figurës. Rritja e shkëlqimit i bën zonat e errëta 

më të lehta, ndërsa zvogëlimi i bën ato më të errëta. 

 

9.2.4 Mprehtësia 

Rregullon qartësinë dhe detajet e figurës duke përmirësuar skajet e objekteve. Cilësimet më të 

larta i bëjnë skajet të duken më të përcaktuara, por mund të sjellin zhurmë ose skica artificiale. 

Cilësimet më të ulëta krijojnë një imazh më të butë, por mund të zvogëlojnë detajet. 

 

9.2.5 Ngjyra 

Rregulloni intensitetin e ngjyrave në foto. Cilësimet më të larta i bëjnë ngjyrat më të gjalla, por 

mund të shkaktojnë ngopje. Cilësimet më të ulëta zvogëlojnë intensitetin e ngjyrave, duke e 

bërë imazhin të duket i zbehur ose bardh e zi. 
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9.2.6 Kursimi i energjisë 

Vendosni kursimin  e energjisë në minimum, mesatar, maksimal ose automatik, televizori do 

të rregullojë konsumin e energjisë në përputhje me rrethanat. Nëse dëshironi të vendosni dritën 

e prapme në një vlerë fikse të vendosur si e personalizuar, theksoni Backlight (që ndodhet nën  

cilësimin e kursimit të energjisë) dhe më pas rregulloni manualisht duke përdorur drejtimin 

majtas ose djathtas në telekomandë. Vendosni si Off për të çaktivizuar këtë cilësim. 

 

9.2.7 Zmadhimi i fotografisë 

Vendos raportin e dëshiruar të pamjes së televizorit tuaj. 

 

9.2.8 Cilësimet e avancuara 

9.2.8.1 Kontrast dinamik 

Rregullon automatikisht nivelet e kontrastit bazuar në shkëlqimin e skenës për të përmirësuar 

detajet në zonat e errëta dhe të ndritshme. 

 

9.2.8.2 Temperatura e ngjyrës 

Rregullon tonin e përgjithshëm të figurës duke ndryshuar ekuilibrin midis ngjyrave të ngrohta (të 

kuqe) dhe të ftohta (blu). 

 

9.2.8.3 Shtrirje blu 

Cilësimi Blue Stretch është krijuar për të rritur intensitetin dhe dukshmërinë e toneve blu në 

imazhin e shfaqur. Ai synon t'i bëjë blues të duket më i gjallë, më i thellë ose më i spikatur. 

 

9.2.8.4 Zbehja mikro 

Micro Dimming është një teknologji e krijuar për të përmirësuar kontrastin dhe cilësinë e 

përgjithshme të figurës së televizorit tuaj duke rregulluar në mënyrë dinamike ndriçimin e 

zonave të ndryshme të dritës së prapme. Kjo lejon të zeza më të thella në zonat më të errëta të 

ekranit duke ruajtur të bardha të ndritshme në zona më të ndritshme, duke rezultuar në një 

përvojë shikimi më të detajuar dhe gjithëpërfshirëse. 

 

9.2.8.5 Reduktimi i zhurmës 

Cilësimi i reduktimit të zhurmës është krijuar për të minimizuar artefaktet vizuale të 

padëshiruara, shpesh të referuara si "zhurmë", që mund të shfaqen në ekranin e televizorit tuaj. 

Kjo zhurmë mund të manifestohet si kokrra, njolla, bllokim (veçanërisht rreth skajeve) ose efekte 

vezulluese, veçanërisht në burime video me cilësi më të ulët. 
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9.2.8.6 De-konturi 

Cilësimi De-Contour zvogëlon brezin e ngjyrave (i njohur gjithashtu si konturi), i cili shfaqet si 

vija të dukshme ose hapa midis nuancave në gradiente të lëmuara ngjyrash. Kjo veçori 

përmirëson cilësinë e imazhit duke zbutur tranzicionet midis toneve të ngjashme, duke ofruar një 

pamje më natyrale dhe vizualisht të këndshme - veçanërisht e dukshme në qiell, hije ose zona të 

tjera me gradient. 

 

9.2.8.7 MEMC (UHD) 

Shtypni butonat majtas/djathtas për të vendosur MEMC në Low, Medium, High ose Off. 

Ndërsa MEMC është aktiv, ai do të optimizojë cilësimet e videos së televizorit për imazhet 

lëvizëse për të marrë një cilësi dhe lexueshmëri më të mirë. 

 

9.2.8.7.1 Demo MEMC (UHD) 

Kur opsioni MEMC është vendosur në Low, Medium ose High, ky opsion do të jetë i 

disponueshëm. Theksoni këtë opsion dhe shtypni OK për të aktivizuar modalitetin demo. Ndërsa 

modaliteti demo është aktiv, ekrani do të ndahet në dy seksione, njëra që shfaq aktivitetin 

MEMC, tjetra shfaq cilësimet normale për ekranin e televizorit. Shtypni  përsëri OK për të 

anuluar. 

 

9.2.8.8 Modaliteti i filmit 

Modaliteti i filmit është një cilësim fotografie i krijuar për të përmirësuar përvojën tuaj të shikimit 

kur shikoni filma dhe përmbajtje të tjera kinematografike. Ai synon të paraqesë videon siç 

synonte regjisori, duke ruajtur shpejtësinë origjinale të kuadrove dhe vizionin artistik. 

 

9.2.8.9 Toni i lëkurës 

Cilësimi i tonit të lëkurës ju lejon të rregulloni mirë paraqitjen e ngjyrave të lëkurës së njeriut në 

imazhin e shfaqur. Kjo mund të jetë e dobishme për të arritur një pamje më natyrale dhe realiste, 

ose për të përshtatur foton sipas preferencave tuaja personale. 

 

9.2.8.10 Ndryshimi i ngjyrave 

Cilësimi i zhvendosjes së ngjyrave ju lejon të ndryshoni qëllimisht ekuilibrin e përgjithshëm të 

ngjyrave ose gama specifike të ngjyrave të shfaqura në ekranin e televizorit tuaj. Kjo zakonisht 

përdoret për të arritur efekte vizuale specifike ose për të kompensuar pasaktësitë e perceptuara 

të ngjyrave, megjithëse mund të përdoret edhe për preferenca personale. 

 

9.2.8.11 Sintonizuesi i ngjyrave 

Sintonizuesi i ngjyrave është një cilësim i avancuar i figurës që siguron kontroll të hollësishëm 

mbi komponentët individualë të ngjyrave brenda ekranit të televizorit tuaj. Ai lejon përdoruesit 
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me përvojë ose kalibruesit të rregullojnë saktësinë dhe gjallërinë e ngjyrave specifike, duke çuar 

në një pamje më të saktë dhe të nuancuar. 

 

9.2.8.12 Hapësira e ngjyrave (UHD) 

Vendosni preferencën tuaj të hapësirës së ngjyrave. Opsionet Auto, On, REC709, BT2020, 

ADOBERGB, DCI_P3 dhe Off janë të disponueshme. 

 

9.2.8.13 Gama 

Ju mund ta përdorni këtë opsion për të vendosur preferencën tuaj gama. Shtypni butonat e 

drejtimit majtas/djathtas për të vendosur në Normale, E ndritshme ose E errët. 

 

Shënim: Ky opsion mund të mos jetë i disponueshëm në varësi të modelit të televizorit dhe 

veçorive të tij dhe mund të mos jeni në gjendje ta ndryshoni këtë cilësim në varësi të 

përmbajtjes aktuale. 

 

9.2.8.14 Rivendosja 

Rivendos cilësimet aktuale të modalitetit të figurës në cilësimet e paracaktuara të fabrikës. 

 

9.3 Tingulli 

9.3.1 Dolby Atmos (UHD) 

Televizori juaj mbështet teknologjinë Dolby Atmos. Me anë të kësaj teknologjie tingulli lëviz rreth 

jush në hapësirën tredimensionale, kështu që ju ndiheni sikur jeni brenda veprimit. Ju do të keni 

përvojën më të mirë nëse rrjedha e biteve audio hyrëse është Atmos. Opsionet Auto, On dhe 

Off do të jenë të disponueshme. Nëse vendoset si Auto, televizori do të kalojë automatikisht 

midis  modaliteteve On dhe Off në varësi të informacionit të bitstream audio hyrës, nëse 

rrjedha e biteve audio hyrëse është Atmos, kjo veçori do të funksionojë sikur të jetë vendosur si 

On. Vendosni si Off për të çaktivizuar. 

 

9.3.2 Dolby Audio (HD / FHD) / Modaliteti (UHD) 

Opsionet Smart, Movie, Music, News dhe Off do të jenë të disponueshme. Vendosni si Off për 

të çaktivizuar. 

 

Shënim: Disa artikuj në  menynë Sound do të jenë gri dhe të padisponueshëm nëse vendoset në 

një opsion tjetër përveç Off. Cilësimet e disa opsioneve të tjera gjithashtu mund të ndryshojnë 

në varësi të cilësimeve aktuale. 
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9.3.3 DTS Virtual:X 

Kjo veçori do të përmirësojë përvojën tuaj të zërit duke ofruar një virtualizim të altoparlantëve 

rrethues përmes altoparlantëve të televizorit tuaj. Mund të zgjidhni një nga mënyrat e 

paracaktuara të zërit. Opsionet e muzikës, sportit, kinemasë dhe jashtë do të jenë të 

disponueshme. Vendosni si Off për të çaktivizuar. 

 

Shënim: Disa artikuj në  menynë Sound do të jenë gri dhe të padisponueshëm nëse vendoset në 

një opsion tjetër përveç Off. Cilësimet e disa opsioneve të tjera gjithashtu mund të ndryshojnë 

në varësi të cilësimeve aktuale. 

 

9.3.4 Dalja e zërit 

Vendos preferencën e daljes së zërit. TV, S/PDIF, HDMI ARC, Headphone Only dhe Lineout do 

të jenë të disponueshme. Nuk do të ketë dalje zanore përveç opsionit të zgjedhur dhe folesë së 

kufjeve. Vini re se, nëse ky opsion është vendosur si vetëm kufje, altoparlantët e televizorit do të 

heshtin kur kufjet janë të lidhura. 

 

Kur lidhni një përforcues të jashtëm me televizorin tuaj duke përdorur folenë e kufjeve, mund ta 

zgjidhni këtë opsion si Lineout. Nëse keni lidhur kufje me televizorin, vendoseni këtë opsion si 

Vetëm kufje. Ju lutemi sigurohuni përpara se të përdorni kufjet që ky artikull i menusë të jetë 

vendosur në Vetëm kufje. Nëse është vendosur në Lineout, dalja nga priza e kufjeve do të 

vendoset në maksimum, gjë që mund të dëmtojë dëgjimin tuaj. 

 

Nëse  zgjidhet opsioni HDMI ARC, funksioni CEC do të aktivizohet. 

 

Shënim: Në varësi të opsionit të zgjedhur, disa artikuj në  menynë Sound do të shfaqen si gri 

dhe nuk do të jenë të disponueshëm. 

 

9.3.5 eARC (UHD) 

Kur opsioni Sound Output është vendosur në HDMI ARC, opsioni  i menusë eARC do të jetë i 

disponueshëm. Përndryshe, do të jetë i thinjur. Ky opsion do të vendoset në On si parazgjedhje. 

Vendosni në Off për të çaktivizuar. Referojuni seksionit të KQZ-së për më shumë informacion. 

 

9.3.6 AVL (Kufizimi automatik i volumit) 

Vendos tingullin për të marrë nivelin fiks të daljes midis programeve. 

 

Nëse artikulli i  menysë Mode është vendosur në një opsion të ndryshëm nga Off,  opsionet e 

cilësimit AVL do të ndryshojnë. Opsionet Auto, Night, Normal dhe Off do të jenë të 

disponueshme. Në  modalitetin automatik, televizori do të kalojë automatikisht në  modalitetin 

normal ose të natës sipas informacionit aktual të kohës. Nëse nuk ka informacion për kohën, ky 
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opsion do të funksionojë gjithmonë si normal. Kur televizori kalon në  modalitetin e natës për 

herë të parë pasi të vendosë këtë opsion si Auto, një shirit informacioni do të shfaqet në ekran. 

 

Ju lutemi vini re se krahasuar me  modalitetin normal, modaliteti i natës ofron kontroll më 

agresiv dinamik të kompresimit, i cili është i përshtatshëm për mjedise të heshtura. 

 

9.3.7 Cilësimet e avancuara 

9.3.7.1 Barazues 

Zgjedh modalitetin e barazuesit. Cilësimet e personalizuara mund të bëhen vetëm kur jeni në  

modalitetin e përdoruesit. 

 

9.3.7.2 Bas dinamik 

Aktivizon ose çaktivizon Basin Dinamik. 

 

9.3.7.3 DTS DRC 

Dynamic Range Control siguron rregullimin e fitimit të burimit për të ruajtur diapazonin e 

përshtatshëm të dëgjimit në nivele të ulëta dhe të larta të riprodhimit. Do të funksionojë vetëm 

nëse formati burimor i audios është DTS. Aktivizoni ose çaktivizoni opsionin DTS DRC duke 

vendosur si On ose Off. 

 

9.3.7.4 Modaliteti i zërit 

Mund të zgjidhni një modalitet tingulli nëse kanali që po shikoni e mbështet atë. Ky opsion nuk 

do të jetë i disponueshëm nëse nuk janë instaluar kanale. 

 

9.3.7.5 Dalja dixhitale 

Vendos llojin e audios dixhitale. Opsionet PCM, Auto dhe Passthrough do të jenë të 

disponueshme. 

 

PCM: Ky opsion ofron dalje audio dixhitale të pakompresuar me dy kanale. Mund ta përdorni 

këtë opsion nëse keni probleme të përputhshmërisë si mosdëgjimi i zërit. 

 

Auto: Ky opsion ofron dalje audio dixhitale me shumë kanale (deri në 5.1 kanal). 

 

Kalimi: Ky opsion ofron dalje origjinale audio si e tillë në HDMI ARC. Rekomandohet të përdorni 

këtë opsion nëse keni një marrës A/V me mbështetje eARC. Nëse marrësi juaj A/V nuk mbështet 

formatin audio burimor, mund të keni probleme të përputhshmërisë si mosdëgjimi i zërit. 
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9.3.7.6 Kufje 

Vendos volumin e kufjeve. Ky opsion nuk do të jetë i disponueshëm nëse opsioni Sound Output 

është vendosur si Lineout. 

 

Ju lutemi sigurohuni përpara se të përdorni kufje që volumi i kufjeve të jetë vendosur në një 

nivel të ulët, për të parandaluar dëmtimin e dëgjimit tuaj. 

 

9.3.7.7 Bilanci 

Vendos ekuilibrin e zërit. Kjo veçori do të aktivizohet nëse  opsioni i daljes së zërit është 

vendosur si TV ose vetëm kufje. Artikulli i ekuilibrit rregullon nivelin e ekuilibrit të 

altoparlantëve të televizorit dhe kufjeve së bashku. 

 

9.3.7.8 Rivendosja 

Rivendos disa nga cilësimet e zërit në parazgjedhjet e fabrikës. 

 

9.4 Rrjeti 

9.4.1 Lloji i rrjetit 

Çaktivizoni lidhjen e rrjetit ose ndryshoni llojin e lidhjes. 

 

9.4.2 Skanoni rrjetin me valë 

Filloni një kërkim për rrjetet me valë. Ky opsion do të jetë i disponueshëm nëse lloji i rrjetit  është 

vendosur si Pajisja me valë. 

 

9.4.3 Shkëputni 

Për t'u shkëputur nga një rrjet me valë dhe për të fshirë profilin tuaj të ruajtur të rrjetit me valë 

(të ruajtur automatikisht kur lidheni me një rrjet me valë), theksoni këtë opsion dhe shtypni OK. 

Ky opsion nuk do të jetë i disponueshëm nëse nuk jeni lidhur me një rrjet me valë. 

 

9.4.4 Shtypni WPS në ruterin tuaj Wi-Fi 

Nëse pajisja juaj modemi/ruteri ka WPS, mund të lidheni drejtpërdrejt me të duke përdorur këtë 

opsion. Theksoni këtë opsion dhe shtypni OK. Shkoni te pajisja juaj modemi/ruteri dhe shtypni 

butonin WPS mbi të për të bërë lidhjen. Ky opsion do të jetë i disponueshëm nëse lloji i rrjetit 

është vendosur si Pajisja me valë. 
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9.4.5 Testi i shpejtësisë së internetit 

Filloni një test shpejtësie për të kontrolluar gjerësinë e brezit të lidhjes suaj. Rezultati do të 

shfaqet në ekran kur të përfundojë. Shtypni OK për t'u kthyer në  menynë e Rrjetit. 

 

9.4.6 Cilësimet e avancuara 

Ndryshoni konfigurimet IP dhe DNS të televizorit tuaj. Shtypni OK për të parë opsionet e 

disponueshme. Theksoni Save dhe shtypni OK për të ruajtur ndryshimet kur të keni mbaruar. 

 

9.4.7 Modaliteti i gatishmërisë së rrjetit 

Aktivizoni ose çaktivizoni këtë veçori duke e vendosur atë si On ose Off. 

 

9.5 Instalim 

9.5.1 Skanimi automatik i kanalit (Riakordimi) 

Shfaq opsionet e akordimit automatik.  

 

Antena dixhitale: Kërkon dhe ruan stacionet ajrore DVB. 

Kabllo dixhitale: Kërkon dhe ruan stacionet DVB kabllore.  

Analoge: Kërkon dhe ruan stacionet analoge.  

Sateliti: Kërkon dhe ruan stacionet satelitore. 

 

9.5.2 Skanimi manual i kanalit 

Kjo veçori mund të përdoret për hyrjen e drejtpërdrejtë të transmetimit. 

 

9.5.3 Skanimi i kanalit të rrjetit 

Kërkon kanalet e lidhura në sistemin e transmetimit.  

 

Antena dixhitale: Kërkon kanale të rrjetit ajror.  

Kabllo dixhitale: Kërkon kanale të rrjetit kabllor.  

Sateliti: Kërkon kanale të rrjetit satelitor. 

 

9.5.4 Melodi analoge e imët 

Ju mund ta përdorni këtë cilësim për akordimin e mirë të kanaleve analoge. Kjo veçori nuk është 

e disponueshme nëse nuk ruhen kanale analoge dhe nëse kanali i parë aktualisht nuk është një 

kanal analog. 
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9.5.5 Cilësimet satelitore 

Shfaq cilësimet satelitore.  

 

Lista satelitore: Shfaq satelitët e disponueshëm. Mund të shtoni, fshini satelitët ose modifikoni 

cilësimet satelitore në listë. Shtypni OK për të hapur  menynë Opsionet. 

 

Instalimi i antenës: Mund të ndryshoni cilësimet e antenës satelitore dhe/ose të filloni një 

skanim satelitor. Shtypni OK për të hapur  menynë Opsionet. 

 

9.5.6 Informacioni i sinjalit 

Mund ta përdorni këtë artikull të menusë për të monitoruar informacionin e lidhur me sinjalin si 

niveli/cilësia e sinjalit, emri i rrjetit, etj. 

 

9.5.7 Rivendosja e fabrikës 

Fshin të gjitha kanalet dhe cilësimet e ruajtura, rivendos televizorin në cilësimet e fabrikës. 

 

9.6 Sistemi 

9.6.1 Aksesueshmëria 

Shfaq opsionet e aksesueshmërisë së televizorit. Disa opsione nuk do të jenë të disponueshme 

nëse nuk janë instaluar kanale. 

 

9.6.1.1 Kontrast i lartë 

Rritni kontrastin e opsioneve të menusë dhe teksteve për t'i bërë ato më të lehta për t'u lexuar. 

Teksti i bardhë, teksti i verdhë dhe opsionet e fikur do të jenë të disponueshme. 

 

9.6.1.2 Vonesa e goditjes së tastierës 

Cilësimi i kohës së vonesës së goditjes së tastierës ju lejon të rregulloni reagimin e tastierës në 

ekran që shfaqet kur duhet të futni tekst në televizorin tuaj, si gjatë kërkimeve në aplikacione 

ose kur futni fjalëkalime. Ky cilësim kontrollon sasinë e kohës që televizori pret pasi të shtypni 

një buton virtual përpara se të regjistroni hyrjen. 

 

9.6.1.3 Nëntitulli 

Aktivizon ose çaktivizon titrat. 

 

9.6.1.4 Vështirësi në dëgjim (UHD) 

Aktivizon çdo veçori të veçantë të dërguar nga transmetuesi. 
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9.6.1.5 Përshkrimi audio (UHD) 

Një këngë narrative do të luhet për audiencën e verbër ose me shikim të dëmtuar. Shtypni OK 

për të parë të gjitha opsionet e disponueshme  të menysë së përshkrimit audio. Kjo veçori 

është e disponueshme vetëm nëse transmetuesi e mbështet atë. 

 

Shënim: Funksioni i zërit të përshkrimit audio nuk është i disponueshëm në modalitetin e 

regjistrimit ose zhvendosjes së kohës (disponueshmëria varet nga modeli i televizorit tuaj dhe 

veçoritë e tij). 

 

9.6.1.6 Përmirësimi i dialogut (UHD) 

Kjo veçori ofron opsione të postpërpunimit të zërit për përmirësimin e dialogut të të folurit. 

Opsionet Off, Low, Medium dhe High do të jenë të disponueshme. Vendosni sipas preferencës 

tuaj. 

Shënim: Kjo veçori ka një efekt vetëm nëse formati audio hyrës është AC-4 dhe ky efekt vlen 

vetëm për daljen e altoparlantëve të televizorit. 

 

9.6.1.7 Titrat e folur (UHD) 

Preferenca e paracaktuar e titrave të folur zgjidhet me këtë opsion cilësimi. Për t'i bërë titrat e 

folur prioritet më të lartë se ato normale, ky opsion duhet të vendoset në On. Ky opsion mund të 

mos jetë i disponueshëm në varësi të modelit të televizorit tuaj. 

 

9.6.1.8 Zmadhimi 

Mundëson përdorimin e kombinimeve të butonave për të zmadhuar ekranin. Opsionet e 

aktivizimit dhe fikjes do të jenë të disponueshme. Vendosni si On për të aktivizuar. 

Mbështetja e zmadhimit do të aktivizohet ose çaktivizohet me shtypjen e gjatë të butonit 

numerik 5. Kuadranti i parë lart majtas i ekranit do të zmadhohet. Pasi të aktivizohet mbështetja 

e zmadhimit, shtypja e gjatë e butonave numerikë 2, 4, 6, 8 do ta zhvendosë zonën e zmadhuar 

lart, majtas, djathtas dhe poshtë. 

 

9.6.1.9 Minimap 

Minimap është aktivizuar dhe çaktivizuar si parazgjedhje. Do të aktivizohet kur  funksioni i 

zmadhimit është i aktivizuar. Me këtë opsion, ju mund të parandaloni shfaqjen e minimapit të 

funksionit të zmadhimit. 

 

9.6.1.10 Theksoni programet me (UHD) 

9.6.1.10.1 [S] Nëntitulli 

Nëse ky opsion është i aktivizuar dhe nëse ndonjë ngjarje udhëzuese elektronike e programit ka 

shërbimin e aksesit "Subtitle", këto ngjarje do të theksohen me një ngjyrë tjetër. 
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9.6.1.10.2 [SL] Gjuha e shenjave 

Nëse ky opsion është i aktivizuar dhe nëse ndonjë ngjarje udhëzuese elektronike e programit ka 

shërbimin e aksesit "Gjuha e shenjave", këto ngjarje do të theksohen me një ngjyrë tjetër. 

 

9.6.1.10.3 [AD] Përshkrimi audio 

Nëse ky opsion është i aktivizuar dhe nëse ndonjë ngjarje udhëzuese elektronike e programit ka 

shërbimin e aksesit "Përshkrimi audio", këto ngjarje do të theksohen me një ngjyrë tjetër. 

 

9.6.2 Gjuha 

Ju mund të vendosni një gjuhë të ndryshme në varësi të transmetuesit dhe vendit. 

 

9.6.3 Qasje e kushtëzuar (UHD) 

Kontrollon modulet e aksesit të kushtëzuar kur janë të disponueshme. 

 

9.6.4 Prindërit 

Futni PIN-in e saktë për të ndryshuar cilësimet prindërore. Ju mund të rregulloni lehtësisht Menu 

Lock, Maturity Lock, Child Lock ose Guidance në këtë menu. Ju gjithashtu mund të vendosni 

një PIN të ri ose të ndryshoni PIN-in e paracaktuar CICAM duke përdorur opsionet përkatëse. 

 

Shënim: Disa opsione të menusë mund të mos jenë të disponueshme në varësi të vendit që keni 

zgjedhur gjatë instalimit të herës së parë ose procesit të rivendosjes së fabrikës. PIN-i i paracaktuar 

mund të ishte vendosur në 0000 ose 1234. Nëse keni përcaktuar PIN-in (kërkohet në varësi të 

zgjedhjes së vendit) gjatë procesit të instalimit ose rivendosjes së fabrikës për herë të parë, përdorni 

PIN-in që keni përcaktuar. 

 

9.6.5 Data/Ora 

Vendos datën dhe orën. 

 

9.6.6 Burimet 

Redaktoni emrat, aktivizoni ose çaktivizoni opsionet e zgjedhura të burimit. 

 

9.6.7 Netflix 

Nëse kjo veçori mbështetet nga televizori juaj, mund të shikoni numrin tuaj ESN (*) dhe të 

çaktivizoni Netflix. 
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(*) Numri ESN është një numër unik ID për Netflix, i krijuar posaçërisht për të identifikuar 

televizorin tuaj. 

 

Shënim: Për transmetimin e videove 4K, kërkohet një shpejtësi minimale e lidhjes së internetit prej 

25 Mb/s – Për një shembull të kërkesave për transmetimin e përmbajtjes 4K, mund të gjeni më 

shumë informacion në faqen e internetit të Netflix (https://help.netflix.com/en/node/13444). Kur 

filloni të transmetoni përmbajtje video përmes internetit, cilësia e lidhjes suaj do të analizohet dhe 

cilësia Full HD ose 4K mund të marrë pak kohë për t'u realizuar, ose në rast se një lidhje e ngadaltë 

nuk është e mundur. Ju duhet të kontrolloni aftësitë tuaja të internetit me ofruesin tuaj të internetit 

nëse nuk jeni fare të sigurt. 

 

9.6.8 TiVo 

Ju mund të shikoni informacionin HSN dhe DLID të televizorit tuaj. 

 

9.6.9 Asistent zanor 

Zgjidhni mjedisin e Google Home për të lidhur televizorin tuaj. 

 

9.6.10 Më shumë 

9.6.10.1 Koha e menusë 

Ndryshon kohëzgjatjen e kohës për ekranet e menusë. 

 

9.6.10.2 Shpëtimi i ekranit bazë 

Vendosni opsionet e ruajtësit të ekranit për ekranin bazë. Mund të vendosni një kohë pritjeje për 

mbrojtësin e ekranit ose ta çaktivizoni atë duke përdorur opsionet e disponueshme. 

 

9.6.10.3 LED i modalitetit të gatishmërisë 

Nëse vendoset si Off, LED i modalitetit të gatishmërisë nuk do të ndizet kur televizori është në 

modalitetin e gatishmërisë. 

 

9.6.10.4 Identifikimi i pajisjes (UHD) 

Kur ky opsion është i aktivizuar, bën që një 'ID e pajisjes' të gjenerohet brenda për çdo origjinë 

të vizituar në ueb. Kur çaktivizohet, të gjitha 'ID-të aktuale' të pajisjes pastrohen për çdo origjinë 

Web-i që është vizituar. Mund ta aktivizoni ose çaktivizoni këtë veçori duke e vendosur atë si On 

ose Off. 
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9.6.10.5 Përmirësimi i softuerit 

Siguron që televizori juaj të ketë softuerin më të fundit. Shtypni OK për të parë opsionet e 

menysë. 

 

9.6.10.6 Versioni i aplikacionit 

Shfaq versionin aktual të softuerit. 

 

9.6.10.7 Fikja automatike 

Vendos kohën e dëshiruar që televizori të kalojë automatikisht në modalitetin e gatishmërisë kur 

nuk përdoret. Ky opsion mund të vendoset nga 1 deri në 8 orë në hapa prej 1 ore. Ju gjithashtu 

mund ta çaktivizoni këtë opsion duke vendosur si Off. 

 

9.6.10.8 Modaliteti i ndezur në gatishmëri 

Konfiguron preferencën e nisjes automatike të televizorit tuaj. Opsionet Home Screen dhe Last 

Source janë të disponueshme. 

 

9.6.10.9 Kohëmatësi i gjumit 

Përcaktoni një kohë pas së cilës dëshironi që televizori juaj të hyjë automatikisht në modalitetin e 

gjumit. Vendosni si Off për të çaktivizuar. 

 

9.6.10.10 Modaliteti i ruajtjes 

Zgjidhni këtë modalitet për qëllime të shfaqjes së dyqanit. Ndërsa Store Mode është i aktivizuar, 

disa artikuj në menynë e televizorit mund të mos jenë të disponueshëm. Për disa modele mund 

të jetë gjithashtu i disponueshëm opsioni i aktivizuar me video. Nëse vendoset ky opsion, 

televizori do të kalojë në modalitetin e ruajtjes dhe skedari video i parainstaluar do të luhet. 

 

9.6.10.11 Modaliteti i ndezjes 

Ky cilësim konfiguron preferencën e modalitetit të ndezjes. Opsionet e gjendjes së fundit dhe 

modalitetit të gatishmërisë janë të disponueshme. 

 

9.6.10.12 OSS 

Shfaq informacionin e licencës së softuerit me burim të hapur. 

 

9.6.10.13 Ndryshoni emrin miqësor 

Duke përdorur këtë opsion, mund të ndryshoni emrin e pajisjes që përdoret për të identifikuar 

televizorin tuaj kur lidhni një pajisje me televizorin me valë. Emri i paracaktuar i pajisjes do të 

rikthehet nëse emri i pajisjes lihet bosh ose kryhet rivendosja e fabrikës. 
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9.6.10.14 Prioriteti i Aplikimit (UHD) 

Ju mund të vendosni preferencën tuaj në lidhje me përparësinë midis aplikacioneve të 

transmetimit dhe aplikacioneve MMI të aplikacioneve CICAM App duke përdorur këtë opsion. 

Në rast se një CICAM futet në televizor dhe ndodh një grindje midis aplikacioneve, përparësia do 

t'i jepet llojit të zgjedhur të aplikacionit. 

 

9.6.10.15 Njoftimi Dolby (UHD) 

Vendos preferencën e pamjes së njoftimit për përmbajtjen Dolby. Kur vendoset si On, logoja 

Dolby do të shfaqet në ekran kur zbulohet përmbajtja Dolby. 

 

9.6.10.16 Manualet 

Shfaq manualin elektronik. Udhëzime për veçoritë e televizorit tuaj mund të gjeni në E-Manual. 

 

9.7 Ligjore 

9.7.1 Politikat e privatësisë 

Shfaq informacionin e politikës së privatësisë 

. 

9.7.2 Termat dhe Kushtet 

Shfaq termat dhe kushtet për shërbimin dhe prodhuesin e TiVo Smart TV. 

 

9.7.3 Cilësimet e pëlqimit 

Mund të përdorni opsionet këtu për të menaxhuar cilësimet tuaja të pëlqimit. Theksoni një 

veçori dhe shtypni OK për të aktivizuar ose çaktivizuar. Mund të lexoni shpjegimet përkatëse të 

shfaqura në ekran për çdo veçori të theksuar përpara se të bëni ndryshime. Mund të shtypni 

butonin e drejtimit të djathtë për të theksuar tekstin dhe më pas të përdorni  butonat e 

drejtimit të Programit +/- ose Lart/Poshtë për të lëvizur lart e poshtë për të lexuar të gjithë 

tekstin. 

 

9.7.4 ID e reklamimit 

Shfaq ID-në e reklamimit. Mund ta rivendosni gjithashtu duke përdorur opsionin përkatës këtu. 

 

9.7.5 Informacioni i kompanisë 

Shfaq informacionin e kompanisë. 
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9.7.6 Zbulimi i transparencës 

Shfaq zbulimin e transparencës. 

 

9.7.7 Biskota 

9.7.7.1 Trego të gjitha biskotat 

Shfaq të gjitha cookies të ruajtura. 

 

9.7.7.2 Fshini të gjitha cookies 

Fshin të gjitha cookies të ruajtura. 

 

9.7.7.3 Mos gjurmoni 

Ju mund të vendosni preferencën tuaj në lidhje me sjelljen e gjurmimit për shërbimet HbbTV 

duke përdorur këtë opsion. 

 

10 Funksionimi i përgjithshëm i televizorit 

10.1 Përdorimi i listës së kanaleve  

Televizori rendit të gjitha stacionet e ruajtura në listën e kanaleve. Mund ta modifikoni këtë listë 

kanalesh ose të vendosni të preferuarat duke përdorur opsionet e  menysë Kanalet. Ndërsa 

shikoni kanale televizive të drejtpërdrejta, shtypni  butonin OK për të hapur listën e kanaleve ose 

shkoni te karuseli i navigimit në ekranin bazë dhe zgjidhni Lista e kanaleve. Mund të filtroni 

kanalet e listuara ose të bëni ndryshime të avancuara në listën aktuale duke përdorur opsionet  e 

skedës Filtro dhe Redakto. Theksoni skedën që dëshironi dhe shtypni OK për të parë opsionet 

e disponueshme. 

 

Menaxhimi i listave të preferuara 

Ju mund të krijoni katër lista të ndryshme të kanaleve tuaja të preferuara. Shkoni te karuseli i 

navigimit në ekranin bazë dhe zgjidhni Lista e kanaleve për të hapur  menynë Kanalet. 

Theksoni skedën Redakto dhe shtypni OK për të parë opsionet e redaktimit dhe zgjidhni 

opsionin  e kanalit Tag/Untag. Zgjidhni kanalin e dëshiruar në listë duke shtypur butonin OK 

ndërsa kanali është i theksuar. Ju mund të bëni zgjedhje të shumta. Ju gjithashtu mund të 

përdorni opsionin Tag/Untag all për të zgjedhur të gjitha kanalet në listë. Pastaj shtypni butonin  

e drejtimit Back/Back, Left ose Right për t'u kthyer në opsionet e menysë Edit. Zgjidhni 

opsionin Shto/Hiq të preferuarat dhe shtypni  përsëri butonin OK. Do të shfaqen opsionet e 

listës së kanaleve të preferuara. Vendosni opsionin e dëshiruar të listës në On. Kanalet e 

zgjedhura do të shtohen në listë. Për të hequr një kanal ose kanale nga një listë e preferuar, 

ndiqni të njëjtat hapa dhe vendosni opsionin e dëshiruar të listës në Off. 
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Mund të përdorni funksionin e filtrimit në  menynë Kanalet për të filtruar kanalet në listën e 

kanaleve përgjithmonë sipas preferencave tuaja. Për shembull, duke përdorur opsionet e skedës 

Filtri, mund të vendosni një nga katër listat tuaja të preferuara që të shfaqet sa herë që hapet 

lista e kanaleve. Opsionet e zgjedhura të filtrimit do të shfaqen në krye të ekranit të menysë 

Kanalet. 

 

10.2 Konfigurimi i cilësimeve prindërore 

Opsionet e  menusë Prindërore mund të përdoren për të ndaluar përdoruesit të shikojnë 

programe, kanale të caktuara dhe përdorimin e menuve. Këto cilësime janë të vendosura në  

menynë Cilësimet>Sistemi>Prindër. 

 

Për të shfaqur opsionet e menusë së kyçjes prindërore, duhet të futet një PIN. Pas futjes së PIN-it 

të saktë, do të shfaqen opsionet e cilësimit prindëror. 

 

Bllokimi i menusë: Ky cilësim mundëson ose çaktivizon aksesin në të gjitha menutë ose në  

menynë e instalimit të televizorit. 

 

Bllokimi i pjekurisë: Nëse ky opsion është vendosur, televizori merr informacionin e pjekurisë 

nga transmetimi dhe nëse ky nivel pjekurie është i çaktivizuar, ndalon aksesin në transmetim. 

 

Shënim: Nëse opsioni i vendit gjatë instalimit të parë ose rivendosjes së fabrikës është vendosur 

si Francë, Itali ose Austri,  vlera e Maturity Lock do të vendoset në 18 si parazgjedhje. 

 

Bllokimi i fëmijëve: Nëse ky opsion është vendosur në On, televizori mund të kontrollohet 

vetëm nga telekomanda. Në këtë rast butonat e kontrollit në televizor nuk do të funksionojnë. 

 

Set PIN: Përcakton një numër të ri PIN. 

 

PIN i paracaktuar CICAM: Ky opsion do të shfaqet si i thinjur nëse asnjë modul CI nuk futet në 

folenë CI të televizorit. Ju mund të ndryshoni PIN-in e paracaktuar të CI CAM duke përdorur këtë 

opsion. 

 

Shënim: PIN-i i paracaktuar mund të ishte vendosur në 0000 ose 1234. Nëse keni përcaktuar 

PIN-in (kërkohet në varësi të zgjedhjes së vendit) gjatë instalimit për herë të parë, përdorni 

PIN-in që keni përcaktuar. Në rast se PIN-i futet gabimisht pesë herë radhazi, hyrja e PIN-it do të 

bllokohet dhe nuk do të jetë më e mundur të bëhet një hyrje e re për 30 minuta. Megjithatë, 

mund të zhbllokoni hyrjen e PIN-it ose të rivendosni numrin e përsëritjeve në zero duke fikur 

dhe ndezur televizorin. 

 

Disa opsione mund të mos jenë të disponueshme në varësi të modelit dhe/ose zgjedhjes së 

vendit në instalimin për herë të parë. 
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10.3 Udhëzuesi elektronik i programit 

Me anë të funksionit të udhëzuesit elektronik të programit të televizorit tuaj, ju mund të 

shfletoni orarin e ngjarjeve të kanaleve aktualisht të instaluara në listën tuaj të kanaleve. Varet 

nga transmetimi përkatës nëse kjo veçori mbështetet apo jo. 

 

Për të hyrë në udhëzuesin e programit, shtypni butonin Guide  në telekomandë. Mund të 

përdorni gjithashtu opsionin Guide në ekranin bazë. 

 

Ekzistojnë 2 lloje të ndryshme të paraqitjeve të orarit, Orari i Afatit Kohor dhe Tani/Tjetër. Për 

të kaluar midis këtyre paraqitjeve, theksoni skedën me emrin e paraqitjes alternative në anën e 

sipërme të ekranit dhe shtypni OK. 

 

Përdorni butonat e drejtimit për të lundruar nëpër udhëzuesin e programit. Përdorni butonin 

Back/Return për të përdorur opsionet e skedave në anën e sipërme të ekranit. 

 

Orari i afatit kohor 

Në këtë opsion paraqitjeje, të gjitha ngjarjet e kanaleve të listuara do të shfaqen sipas afatit 

kohor. Mund të përdorni butonat e drejtimit për të lëvizur nëpër listën e ngjarjeve. Theksoni një 

ngjarje dhe shtypni OK për të shfaqur menynë e opsioneve të ngjarjes. 

 

Shtypni butonin Back/Return për të përdorur opsionet e disponueshme të skedës. Theksoni  

skedën Filtri dhe shtypni OK për të parë opsionet e filtrimit. Për të ndryshuar paraqitjen, theksoni 

Tani/Tjetër dhe shtypni OK. Mund të përdorni opsionet Dita e mëparshme dhe Ditën tjetër 

për të shfaqur ngjarjet e ditës së mëparshme dhe të nesërme. 

 

Theksoni skedën Extras dhe shtypni OK për të hyrë në opsionet e mëposhtme. 

 

Zhanri i theksuar: Shfaq menunë e zhanrit të theksuar . Zgjidhni një opsion dhe shtypni OK. 

Ngjarjet në udhëzuesin e programit që përputhen me zhanrin e zgjedhur do të theksohen. 

 

Kërkimi udhëzues: Shfaq opsionet e kërkimit. Duke përdorur këto opsione, ju mund të kërkoni 

në bazën e të dhënave të udhëzuesit të programit në përputhje me kriteret e zgjedhura. 

Rezultatet përputhëse do të listohen. 

 

Tani: Kthehet në kohën aktuale në afatin kohor. 

 

Zmadhimi: Theksoni dhe shtypni OK për të ndryshuar intervalin kohor në afatin kohor. 

 

Tani/Orari i ardhshëm 

Në këtë opsion paraqitjeje, do të shfaqen vetëm ngjarjet aktuale dhe të ardhshme të kanaleve të 

listuara. Mund të përdorni butonat e drejtimit për të lëvizur nëpër listën e ngjarjeve. 
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Shtypni butonin Back/Return për të përdorur opsionet e disponueshme të skedës. Theksoni  

skedën Filtri dhe shtypni OK për të parë opsionet e filtrimit. Për të ndryshuar paraqitjen, theksoni 

Orarin e Afatit Kohor dhe shtypni OK. 

 

Opsionet e ngjarjeve 

Përdorni butonat e drejtimit për të theksuar një ngjarje dhe shtypni butonin OK për të shfaqur  

menynë Opsionet. Opsionet e mëposhtme janë të disponueshme. 

 

Zgjidhni kanalin: Duke përdorur këtë opsion, mund të kaloni në kanalin e zgjedhur për ta parë 

atë. Udhëzuesi i programit do të mbyllet. 

 

Më shumë informacion: Shfaqni informacion të detajuar mbi ngjarjen e zgjedhur. Përdorni 

butonat e drejtimit lart e poshtë për të lëvizur nëpër tekst. 

 

Vendosni kohëmatësin në ngjarje / Fshi kohëmatësin në ngjarje: Zgjidhni  opsionin Set 

Timer on Event dhe shtypni OK. Mund të vendosni kohëmatës për ngjarjet e ardhshme. Për të 

anuluar një kohëmatës të vendosur tashmë, theksoni atë ngjarje dhe shtypni butonin OK. Pastaj 

zgjidhni opsionin Fshi kohëmatësin në ngjarje. Kohëmatësi do të anulohet. 

 

Shënime: Nuk mund të kaloni në asnjë kanal tjetër ndërsa ka një kohëmatës aktiv në kanalin 

aktual. 

 

Nuk është e mundur të vendoset kohëmatësi për dy ose më shumë ngjarje individuale në të njëjtin 

interval kohor. 

 

10.4 Shërbimet e teletekstit 

Shtypni butonin Text  për të hyrë. Shtypni përsëri për të aktivizuar modalitetin e përzierjes, i cili 

ju lejon të shihni faqen e teletekstit dhe transmetimin televiziv në të njëjtën kohë. Shtypni edhe 

një herë për të dalë. Nëse janë të disponueshme, seksionet në faqet e teletekstit do të kodohen 

me ngjyra dhe mund të zgjidhen duke shtypur butonat me ngjyra. Ndiqni udhëzimet e shfaqura 

në ekran. 

 

Teleteksti dixhital 

Shtypni butonin Text për të parë informacionin dixhital të teletekstit. Përdorni me butonat me 

ngjyra, butonat e drejtimit dhe  butonin OK. Metoda e funksionimit mund të ndryshojë në varësi 

të përmbajtjes së teletekstit dixhital. Ndiqni udhëzimet e shfaqura në ekranin e teletekstit 

dixhital. Kur  shtypet përsëri butoni i tekstit, televizori kthehet në transmetimin televiziv. 
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10.5 Përmirësimi i softuerit 

Televizori juaj është i aftë të gjejë dhe përditësojë softuerin automatikisht përmes sinjalit të 

transmetimit ose përmes internetit. 

 

Kërkimi i përmirësimit të softuerit përmes ndërfaqes së përdoruesit 

Shtypni butonin Cilësimet  në telekomandë ose zgjidhni Cilësimet në ekranin bazë. Theksoni 

opsionin Përmirësimi i softuerit në menynë System>More dhe shtypni OK.  Pastaj theksoni 

opsionin Skano për përmirësim dhe shtypni OK për të kontrolluar për një përmirësim të ri të 

softuerit. Mund të zgjidhni satelitin që përdoret për procesin e përditësimit dhe të konfiguroni 

parametrat e tij duke përdorur opsionet  e menysë Redakto Përmirësimi për Satelitin. 

 

Nëse gjendet një përmirësim i ri, ai fillon të shkarkojë përmirësimin. Pasi të përfundojë shkarkimi, 

do të shfaqet një paralajmërim, shtypni OK për të përfunduar procesin e përmirësimit të 

softuerit dhe për të rifilluar televizorin. 

 

3 Modaliteti i kërkimit dhe përmirësimit të mëngjesit 

Televizori juaj do të kërkojë përmirësime të reja në orën 3:00 nëse opsioni i skanimit automatik 

është vendosur në Aktivizuar dhe televizori është i lidhur me një sinjal ajror ose me internetin. 

Nëse një softuer i ri gjendet dhe shkarkohet me sukses, ai do të instalohet në ndezjen tjetër. 

 

Shënim: Mos e hiqni kordonin e rrymës ndërsa led pulson gjatë procesit të rindezjes. Nëse 

televizori nuk ndizet pas përmirësimit, hiqeni, prisni dy minuta dhe më pas lidheni përsëri. 

 

Të gjitha përditësimet kontrollohen automatikisht. Nëse kryhet një kërkim manual dhe nuk gjendet 

softuer, atëherë ky është versioni aktual. 

 

11 Lidhja 

11.1 Lidhja me tela 

Për t'u lidhur me një rrjet me tela 

• Duhet të keni një modem/ruter të lidhur me një lidhje aktive me brez të gjerë. 

• Lidhni televizorin tuaj me modemin/ruterin tuaj përmes një kabllo Ethernet. Ekziston një 

portë LAN në anën e pasme të majtë të televizorit tuaj. 
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1. Lidhja me brez të gjerë ISP  

2. Kabllo LAN (Ethernet) 

3. Hyrja LAN në anën e pasme të majtë të televizorit 

 

Ju mund të jeni në gjendje ta lidhni televizorin tuaj me LAN-in tuaj në varësi të konfigurimit të 

rrjetit tuaj. Në një rast të tillë, përdorni një kabllo Ethernet për të lidhur televizorin tuaj direkt me 

prizën e rrjetit. 

 

 

1. Priza e murit të rrjetit. 

2. Hyrja LAN në anën e pasme të majtë të televizorit. 

 

11.2 Lidhja me valë 

Për t'u lidhur me një rrjet me valë 

Duhet të keni një modem/ruter me valë të lidhur me një lidhje aktive me brez të gjerë.  

 

 

1. Lidhja me brez të gjerë ISP 

Dixhitale 

Kabllo 

1 2 

1 2 
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Një ruter Wireless-N (IEEE 802.11a/b/g/n) me breza të njëkohshëm 2.4 dhe 5 GHz është krijuar 

për të rritur gjerësinë e brezit. Këto janë të optimizuara për transmetim më të qetë dhe më të 

shpejtë të videove HD dhe lojëra me valë. 

 

Frekuenca dhe kanali ndryshojnë në varësi të zonës. 

 

Shpejtësia e transmetimit ndryshon në varësi të distancës dhe numrit të pengesave midis 

produkteve të transmetimit, konfigurimit të tyre. 

 

11.3 Ekran me valë 

Ekrani me valë është një standard për transmetimin e përmbajtjes video dhe zërit. Kjo veçori 

ofron mundësinë për të përdorur televizorin tuaj si pajisje ekrani me valë. 

 

Përdorimi me pajisje celulare 

Ekzistojnë standarde të ndryshme që mundësojnë ndarjen e ekraneve duke përfshirë 

përmbajtjen grafike, video dhe audio midis pajisjes suaj celulare dhe televizorit. 

 

Shtypni butonin Source në telekomandë dhe kaloni te burimi i ekranit me valë . Shfaqet një 

ekran që thotë se televizori është gati për lidhje. 

 

Hapni aplikacionin e ndarjes në pajisjen tuaj celulare. Këto aplikacione emërtohen ndryshe për 

secilën markë, referojuni manualit të udhëzimeve të pajisjes suaj celulare për informacion të 

detajuar. 

 

Skanoni për pajisje. Pasi të zgjidhni televizorin tuaj dhe të lidheni, ekrani i pajisjes tuaj do të 

shfaqet në televizorin tuaj. 

 

Shënim: Kjo veçori mund të përdoret vetëm nëse pajisja celulare e mbështet këtë veçori. Nëse keni 

probleme me lidhjen, kontrolloni nëse versioni i sistemit operativ që përdorni e mbështet këtë 

veçori. Mund të ketë probleme papajtueshmërie me versionet e sistemit operativ që lëshohen pas 

prodhimit të këtij televizori. Proceset e skanimit dhe lidhjes ndryshojnë sipas programit që 

përdorni. 

 

11.4 Shfletuesi i internetit 

Mund të hapni shfletuesin e internetit nga  karuseli i aplikacioneve të mia në ekranin kryesor. 

 

Në ekranin fillestar të shfletuesit, miniaturat e lidhjeve të paracaktuara (nëse ka) me faqet e 

internetit do të shfaqen si opsione të thirrjes së shpejtë së bashku me opsionet Edit Speed Dial 

dhe Shto në Speed Dial. 
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Për të lundruar në shfletuesin e internetit, përdorni butonat e drejtimit në telekomandë ose një 

maus të lidhur. Për të parë shiritin e opsioneve të shfletuesit, shtypni butonin e drejtimit lart në 

telekomandë ose zhvendosni kursorin në krye të faqes. Opsionet e historisë, skedave dhe 

faqeshënuesve dhe shiriti i opsioneve të shfletuesit që përmban butonat e mëparshëm/tjetër, 

butonin e rifreskimit, kutia e adresës/kërkimit,  butonat Speed Dial dhe Vewd Browser janë të 

disponueshme. 

 

Për të shtuar një faqe interneti të dëshiruar në listën e telefonimit të shpejtë për qasje të 

shpejtë, lëvizni kursorin në krye të faqes. Do të shfaqet shiriti i opsioneve të shfletuesit. Theksoni 

butonin Speed Dial dhe shtypni OK. Pastaj zgjidhni opsionin Shto në telefonimin e shpejtë 

dhe shtypni OK. Plotësoni boshllëqet për   fushat Emri dhe Adresa, theksoni OK dhe shtypni  

OK për të shtuar. Ju gjithashtu mund të theksoni butonin e shfletuesit Vewd në shiritin e 

opsioneve të shfletuesit dhe të shtypni OK, më pas theksoni opsionin Shto në telefonimin e 

shpejtë në nënmenynë dhe shtypni përsëri OK ndërsa jeni në faqen e internetit që dëshironi të 

shtoni në  listën e telefonimit të shpejtë. Në këtë mënyrë,  fushat e Emrit dhe Adresës do të 

plotësohen automatikisht sipas faqes së internetit që po vizitoni. Theksoni OK dhe shtypni OK 

për të shtuar. 

 

Ka mënyra të ndryshme për të kërkuar ose vizituar faqet e internetit duke përdorur shfletuesin e 

internetit: 

• Shkruani adresën e një faqe interneti (URL) në kutinë e kërkimit/adresës dhe theksoni 

butonin Enter në tastierën virtuale dhe shtypni butonin OK në telekomandë për të 

vizituar faqen. 

• Shkruani fjalët kyçe në kutinë e kërkimit/adresës dhe theksoni  butonin Enter në tastierën 

virtuale dhe shtypni  butonin OK në telekomandë për të filluar një kërkim për faqet e 

internetit përkatëse. 

 

Theksoni një miniaturë të telefonimit të shpejtë dhe shtypni butonin OK për të vizituar faqen e 

internetit përkatëse. 

Televizori juaj është i pajtueshëm me minjtë USB. Lidhni miun ose përshtatësin e miut me valë në 

hyrjen USB të televizorit tuaj për navigim më të lehtë dhe më të shpejtë. 

 

Disa faqe interneti përfshijnë përmbajtje flash. Këto nuk mbështeten nga shfletuesi. 

Televizori juaj nuk mbështet asnjë proces shkarkimi nga interneti përmes shfletuesit. 

Të gjitha faqet në internet mund të mos mbështeten. Në varësi të faqes, mund të ndodhin 

probleme me përmbajtjen. Në disa rrethana, përmbajtja e videos mund të mos luhet. 

 

11.5 Sistemi HbbTV  

HbbTV (Hybrid Broadcast Broadband TV) është një standard i ri i industrisë që kombinon pa 

probleme shërbimet televizive të ofruara përmes transmetimit me shërbimet e ofruara përmes 

broadband dhe gjithashtu mundëson akses në shërbimet vetëm të internetit për konsumatorët 
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që përdorin televizorë të lidhur dhe set-top boxes. Shërbimet e ofruara përmes HbbTV 

përfshijnë kanale televizive tradicionale të transmetimit, shërbime catch-up, video-on-demand, 

udhëzues elektronik të programeve, reklama interaktive, personalizim, votim, lojëra, rrjete sociale 

dhe aplikacione të tjera multimediale. 

 

12  Gati për Alexa (HD/FHD) 

Alexa është shërbimi zanor i bazuar në cloud i Amazon i disponueshëm në shumë pajisje. 

Televizori juaj është i pajtueshëm dhe gati për t'u përdorur me pajisjet Alexa. 

 

Punon me Alexa 

Me anë të veçorisë Works With Alexa ju mund të kontrolloni funksionet e televizorit tuaj me 

pajisjet Alexa. Për ta bërë këtë, procesi i konfigurimit duhet të përfundojë. Konfigurimi mund të 

kryhet duke përdorur opsionin Works With Alexa në menynë Settings>System>Voice Assistant. 

 

Procesi i konfigurimit 

Magjistari do t'ju udhëheqë gjatë procesit të konfigurimit. 

• Në ekranin e parë do të informoheni për veçorinë. Theksoni Start dhe shtypni OK për të 

vazhduar. 

• Një kod vërtetimi do të krijohet dhe do të shfaqet në ekran. Përdorni kompjuterin tuaj 

ose ndonjë pajisje tjetër me akses në internet për të shkuar te adresa e internetit (URL) e 

shfaqur në ekran. Ju do të drejtoheni në një faqe ku mund të identifikoheni në llogarinë 

tuaj në Amazon së pari, nëse nuk jeni identifikuar tashmë. Pastaj do të drejtoheni në një 

faqe ku mund të futni kodin e vërtetimit që shihni në televizor dhe të lidhni televizorin 

tuaj me llogarinë tuaj në Amazon. 

• Nëse procesi i lidhjes ishte i suksesshëm, do t'ju kërkohet të përcaktoni një emër për 

televizorin tuaj, të quajtur 'Emri miqësor' (FN). Një 'emër miqësor' është një emër që ju 

kujton televizorin tuaj, si 'TV i dhomës së ndenjes', 'TV kuzhine', 'TV i dhomës së 

ngrënies', etj. Zgjidhni një emër të lehtë për t'u thënë. Ju do ta thoni këtë emër për t'i 

treguar Alexa se cilin televizor të kontrollojë. Kur të keni mbaruar, theksoni OK dhe 

shtypni OK. 

 

Shembuj në lidhje me përdorimin e veçorisë do të shfaqen në ekranin tjetër. Shtypni OK për të 

përfunduar konfigurimin. 

 

Pasi të përfundojë konfigurimi, do të jeni në gjendje të kontrolloni funksionet e televizorit tuaj 

me Alexa. 

 

Shënim: Sigurohuni që pajisjet të jenë të lidhura me internetin. 

 

Komanda shembuj 



53 

Këtu janë disa komanda zanore që mund të përdorni: 

 

Komanda Funksioni 

Alexa, aktivizo 'FN' Fuqitë në televizor 

Alexa, fik 'FN' Fik televizorin 

Alexa, luani 'FN' Fillon riprodhimin e medias 

Alexa, ndalo 'FN' Ndalon riprodhimin e medias 

Alexa, rifillimi 'FN' Rifillon riprodhimin e medias 

Alexa, ndaloni 'FN' Ndalon riprodhimin e medias 

Alexa, shpejt përpara në 'FN' Avancon mediat në modalitetin e përparimit të 

shpejtë 

Alexa, kthehu mbrapsht në 'FN' Mbrapsht mediat 

Alexa, vendosni volumin e 'FN' në 50 Vendos volumin në nivelin e caktuar 

Alexa, rrit volumin në 'FN' Rrit vëllimin me 10 njësi 

Alexa, ulni volumin në 'FN' Ul vëllimin me 10 njësi 

Alexa, heshtje 'FN' Hesht tingullin 

Alexa, heq 'FN' Zhaktivizon tingullin 

Alexa, ndryshoni hyrjen në "input_name" 

në 'FN' 

Televizori kalon në burimin e hyrjes me emrin e 

specifikuar (p.sh., HDMI 1) 

Alexa, ndrysho kanalin në 

"channel_number" në 'FN' 

Televizori kalon në kanalin me numrin e specifikuar 

(p.sh., kanali 200) 

Alexa, ndrysho kanalin në 

"channel_name" në 'FN' 

Televizori kalon në kanalin me emrin e specifikuar 

Alexa, kanali në 'FN' Televizori kalon në kanalin tjetër më të lartë, nëse ka 

Alexa, kanali poshtë në 'FN' Televizori kalon në kanalin tjetër të poshtëm, nëse ka 

Alexa, kanali i radhës në 'FN' Televizori kalon në kanalin tjetër në listën e kanaleve 

FN është shkurtesa për 'Emri miqësor'. 

 

13  Asistenti i Google 

Televizori juaj funksionon me Google Home për kontrollin zanor të pajisjeve dhe pajisjeve tuaja 

të lidhura. 

 

Punon me Google Home 

Me anë të kësaj veçorie ju mund të kontrolloni funksionet e televizorit tuaj me pajisjet Google 

Assistant. Për ta bërë këtë, procesi i konfigurimit duhet të përfundojë. 
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Para konfigurimit 

• Plotësoni procedurat e mëposhtme përpara se të filloni konfigurimin në televizorin tuaj. 

• Instaloni aplikacionin Google Home në celularin tuaj dhe identifikohuni në llogarinë tuaj 

• Shtoni pajisjen e asistentit në llogarinë tuaj 

• Zgjidhni veprimin Vsmart TV nga lista e veprimeve brenda aplikacionit 

• Do të shfaqet një ekran ku do të futni kodin e vërtetimit i cili do të krijohet gjatë procesit 

të konfigurimit në televizorin tuaj për të lidhur televizorin tuaj me llogarinë tuaj. Vazhdoni 

me konfigurimin në televizorin tuaj për të marrë kodin e vërtetimit 

 

Procesi i konfigurimit 

Konfigurimi mund të kryhet duke përdorur opsionin Google Assistant në  menynë 

Settings>System>Voice Assistant. Magjistari do t'ju udhëheqë gjatë procesit të konfigurimit. 

 

• Në ekranin e parë theksoni Start dhe shtypni OK për të vazhduar 

• Do t'ju kërkohet të përcaktoni një emër për televizorin tuaj në ekranin tjetër, të quajtur 

'Emri miqësor' (FN). Një 'emër miqësor' është një emër që ju kujton televizorin tuaj, si 'TV 

i dhomës së ndenjes', 'TV kuzhine', 'TV i dhomës së ngrënies', etj. Zgjidhni një emër të 

lehtë për t'u thënë. Kur të keni mbaruar, theksoni OK dhe shtypni OK 

• Një kod vërtetimi do të krijohet dhe do të shfaqet në ekran. Futni kodin që shihni në 

televizor në aplikacionin Google Home 

 

Pasi të përfundojë konfigurimi, do të jeni në gjendje të kontrolloni funksionet e televizorit tuaj 

me Google Assistant. 

 

Shënim: Sigurohuni që pajisjet të jenë të lidhura me internetin. Mund të lidhni vetëm një televizor 

me llogarinë tuaj. 

 

Komanda shembuj 

Thjesht thoni "Hey Google" ose "Ok Google" për të kontrolluar televizorin tuaj duke përdorur 

vetëm zërin tuaj. 

 

Komanda Funksioni 

aktivizo 'FN' Fuqitë në televizor 

çaktivizoni 'FN' Fik televizorin 

pauzë në 'FN' Ndalon riprodhimin e medias 

CV në 'FN' Rifillon riprodhimin e medias 

ndaloni në 'FN' Ndalon riprodhimin e medias 

volumi në 'FN' Rrit vëllimin 

ulja e volumit në 'FN' Ul vëllimin 

vendosni volumin e heshtjes në 'FN' Hesht tingullin 

kaloni hyrjen në "input_ emri" në 'FN' 
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kaloni në "input_name" në 'FN' Televizori kalon në burimin e hyrjes me emrin e 

specifikuar (p.sh. HDMI 1) 

ndrysho kanalin në "channel_number" 

në 'FN' 

Televizori kalon në kanalin me numrin e specifikuar 

(p.sh. kanali 200) 

ndryshoni kanalin në "chan- 

nel_name" në 'FN' 

Televizori kalon në kanalin me emrin e specifikuar 

kanali në 'FN' Televizori kalon në kanalin tjetër më të lartë, nëse ka 

kanali poshtë në 'FN' Televizori kalon në kanalin tjetër të poshtëm, nëse ka 

FN është shkurtesa për 'Emri miqësor'. 

 

Google është një markë tregtare e Google LLC. 

 

14  Zgjidhja e problemeve 

Nuk ka energji 

Kontrolloni nëse kordoni i rrymës AC i televizorit tuaj është i lidhur apo 

jo. Nëse ende nuk ka energji, ju lutemi shkëputni spinën dhe rilidheni 

me prizën pas 60 sekondash. Ndizni përsëri energjinë. 

Asnjë foto 

Kontrolloni nëse kablloja e antenës në pjesën e pasme është e lidhur 

siç duhet. Shikoni kanale të tjera për të parë nëse problemi ndodh 

ende. 

Videoja shfaqet pa 

audio 

Mundohuni të rrisni volumin.  

Kontrolloni nëse tingulli i televizorit është i heshtur apo jo. 

Telekomanda nuk 

funksionon 

Sigurohuni që qesja plastike që erdhi me telekomandën të hiqet. 

Provoni të përdorni telekomandën në një distancë më të shkurtër nga 

televizori. Kontrolloni nëse vendosja e baterive është e saktë ose 

provoni të përdorni bateri të reja me telekomandë. 

Televizori do të kalojë në modalitetin Standby nëse nuk merr përgjigje 

brenda pak minutash. 

Problemet janë të 

pazgjidhura 

Hiqeni kabllon e rrymës nga priza dhe prisni 30 sekonda, më pas 

rilidhni kabllon e rrymës me prizën. Nëse problemet ekzistojnë ende, 

mos u përpiqni ta riparoni televizorin vetë. Ju lutemi kontaktoni 

qendrën e shërbimit. 
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15  Specifikimet teknike 

 32HT2S35 40FT2S35 43FT2S35 50UT4S35 55UT4S35 

Tensioni i funksionimit 
220-240V AC, 

50/60Hz 

220-240V AC, 

50/60Hz 
220-240V AC, 

50/60Hz 

220-240V AC, 

50/60Hz 

220-240V AC, 

50/60Hz 

Fuqia e daljes audio 2x6 2x8 2x8 2x10 2x10 

Konsumi i energjisë (W) 60 75 75 135 140 

Konsumi i energjisë në rrjet 

(W) <0,5 <0,5 <0,5 <0,5 <0,5 

Pesha neto (kg) 3.97 6 6.75 9.75 12.8 

Pesha bruto (kg) 5.57 8.75 9.75 13.5 17.7 

Dimensionet e televizorit 

LxWxH (me mbajtëse) (mm) 728 x 167 x 467 902 x 87 x 517 965 x 87 x 561 1120 x 87 x 648 1233 x 87 x 712 

Dimensionet e televizorit 

LxWxH (pa mbajtëse) (mm) 728 x 76 x 430 902 x 167 x 553 965 x 258 x 598 1120 x 258 x 685 1233 x 258 x 749 

Ekran 32"/80 cm 40"/100 cm 43"/108 cm 50"/126 cm 55"/139 cm 

Rezolucioni i ekranit 1366x768 1920x1080 1920x1080 3840x2160 3840x2160 

 

15.1 Kufizimet 

I destinuar vetëm për përdorim të brendshëm. 

 

15.2  Licencat 

Subjekt i ndryshimeve. Si pasojë e kërkimit dhe zhvillimit të vazhdueshëm specifikimeve 

teknologjike, dizajni dhe pamja e produkteve mund të ndryshojnë. Youtube është një markë 

tregtare e Google LLC. Netflix është një markë tregtare e regjistruar e Netflix, Inc. Kërkohet 

anëtarësimi në transmetim Netflix. Apple TV është një markë tregtare e Apple Inc., e regjistruar 

në SHBA dhe vende dhe rajone të tjera. Wi-Fi është një markë tregtare e regjistruar e Wi-Fi Alli-

ance®. Termat HDMI dhe HDMI High-Definition Multimedia Interface dhe logoja HDMI janë 

marka tregtare ose marka të regjistruara të HDMI Licensing Administrator, Inc. në Shtetet e 

Bashkuara dhe vende të tjera. Dolby, Dolby Vision, Dolby Atmos, Dolby Audio dhe simboli i 

dyfishtë D janë marka tregtare të Dolby Laboratories Licensing Corporation. Prodhuar nën 

licencë nga Dolby Laboratories. Vepra konfidenciale të pabotuara. E drejta e autorit 2012-2025 

Laboratorët Dolby. Të gjitha të drejtat e rezervuara. Kërkohet abonim në Disney+, shihni kushtet 

në https://www.disneyplus.com. ©2025 Disney dhe lidhjet e tij të lidhura. ©2025 Amazon.com, 

Inc. ose filialet e saj. Amazon, Prime Video dhe të gjitha markat përkatëse janë marka tregtare të 

Amazon.com, Inc. ose filialet e saj. Aplikohen tarifat e anëtarësimit në Amazon Prime ose Prime 

Video. Shihni primevideo.com/terms për detaje. 

 

Rekomandimet zanore, kërkimore dhe të personalizuara ('Mundësuar nga Funksionaliteti TiVo') 

janë të disponueshme vetëm kur jeni të lidhur me internetin, në pajisje të pajtueshme dhe në 

vende të caktuara ku nevojitet pëlqimi për instalimin e tij, ose televizori juaj inteligjent nuk do të 

ofrojë funksionalitetin Powered by TiVo. Ju lutemi shihni tivo.com për më shumë informacion 
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dhe çdo përditësim. @ 2025 Xperi Inc. Të gjitha të drejtat e rezervuara. TiVo dhe logoja e TiVo 

janë marka tregtare ose marka tregtare të regjistruara të Xperi Inc. ose filialet e saj në Shtetet e 

Bashkuara dhe vende të tjera. Të gjitha markat dhe përmbajtjet e tjera tregtare janë pronë e 

pronarëve të tyre përkatës.   

 

© THOMSON dhe logoja e THOMSON janë marka tregtare të përdorura nga StreamView GmbH, 

Franz-Josefs-Kai 1, 1010 Vjenë, Austri – informacion të mëtejshëm në www.thomson-brand.com, 

contact@streamview.com. 


